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С О Д Р Ж И Н А : 
 
 

 1. ОПШТ ДЕЛ 
1. НАСЛОВНА СТРАНА 
2. СОДРЖИНА 
3. ИЗВОД ОД РЕГИСТРАЦИЈАТА НА ФИРМАТА 
4. ЛИЦЕНЦА ЗА РАБОТА НА ПРАВНОТО ЛИЦЕ 
5. РЕШЕНИЕ ЗА ОДРЕДУВАЊЕ НА ПЛАНЕР И ПРОЕКТАНТИ 
6. ОВЛАСТУВАЊА НА ПЛАНЕРОТ И СОРАБОТНИЦИТЕ 

 
 2. ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА   

2.1. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
ВОВЕД 

1. Површина и опис на границите на проектен опфат со географско и 
геодетско одредување на неговото подрачје 

2. Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето во близина 
на проектниот опфат  и неговата непосредна околина ( во радиус од 
100м), доколку постои таков 

3. Податоци за природни чинители кои можат да влијаат на  развојот на 
подрачјето во рамки на проектниот опфат, на проектните решенија и 
нивното спроведување 

4. Податоци за создадените вредности и чинители кои ја синтетизираат 
состојбата на начинот на човековата употреба на земјиштето во 
рамките на проектниот опфат 

5. Инвентаризација на земјиштето во проектниот опфат, изградениот 
градежен фонд, вкупната физичка супраструктура и инсталации во  
рамки на проектниот опфат 

6. Инвентаризација на градби со режим за заштита на културното 
наследство, постојни споменични целини, културни предели друго 

7. Инвентаризација на изградената комунална инфраструктура 
8. Други податоци  од субјектите од член 47 од законот за урбанистичко 

планирање, релевантни за подрачјето на проектниот опфат 
9. Имотен лист 
10. Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога 

 
2.2. ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
1. Решение и  Услови за планирање на просторот   
2. Ажурирана геодетска подлога ...................................... М = 1:500 
3. Карта на изградениот градежен фонд и вкупната физичка 

супраструктура во проектниот опфат............................ М =1:500 
4. Карта на изградената комунална инфраструктура...... М =1:500 
 

          3. ПЛАНСКО ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИА 
3.1. ПРОЕКТЕН ДЕЛ 
3.1.1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
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3.1.2. Решение за одобрување на Проектна програма 
 

 
3.2. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

1. Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна физичка 
супраструктура и инфраструктура во рамки на проектниот опфат 

2. Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичко 
решение во ГП 

3. Детални услови за проектирање и градење 
4. Мерки за заштита 

- мерки за заштита на животната средина, 
- мерки за заштита и спасување, 
- мерки за заштита на културно наследство 
- мерки за заштита на природното наследство 

5. Прилози кон текстуалниот дел: 
- Договор за дислокација на електричен вод 

 
  3.3. ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

1. Табели со нумерички показатели на урбанистичките оараметри 
2. Урбанистичко решение за проектниот опфат ................М = 1:1000 

 
3.4. ИДЕЈНА  ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
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Согласно член 67 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РС 
Македонија бр.32/20), го донесувам следното: 

 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И Е 
 
 

За одредување на планери и соработници за изработка на техничка 
документација 

 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

 
вон опфат за објекти со намена Е1.13-површински соларни и 

фотоволтаични електрани на КП 1576, КО Селце , Општина Прилеп 
 
 

 1.Планер потписник -диа ГОРДАНА БЛАШКОСКА 
             овластување бр.0.0376 
 
 
          2.Планер                            -диа МИРОЉУБ ЧОРБИЌ 
             овластување бр.0.0518 
 
 
 3.Соработник  -дги ЈУЛИЈАНА СТОЈКОСКА 
              овластување бр.2.0193 

 
 

Врз основа на член 67 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник 
на РС Македонија бр.32/20) горе споменатите лица ги задоволуваат 
потребните критериуми, односно имаат овластувања за планирање. 

 
 
За изработка на Идеен проект согласно Законот за градење се одредува 
лицето: 
  
      1.Проектант   - дeи Слободан Ѓоргоски 
                 овластување А бр.4.0080 
 
  
 
 
            
         ГЕНИКО доо-Прилеп 
          Директор: 
 
 
         ___________________ 
               Миле Стојкоски 
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Peny6nnKa CeBepHa MakepoHmja 
KOMOPA HA OBJIACTEHM APXWTEKTH 

HOBJIACTEHM MHKEHEPM 

Bp3 oCHOBa Ha uneH 17 craB 2 on 3akoHOT 3a rpanese ,CayxóeH BeCHMK Ha Penyónmka 

MakepoHwja" 6p.70/2013-npevxcreH TeKCT, 79/2013, 137/2013, 163/2013, 27/2014. 
28/2014,42/2014, 115/2014, 149/2014, 187/2014, 44/2015, 129/2015, 217/2015, 226/2015, 

30/2016, 31/2016,39/2016,71/2016 n 132/2016, 35/2018, 64/2018, 168/2018, 244/2019 
18/2020), KoMopara Ha oBacreHn apxTrekTH H OB1acreHH MHKeHepm n3naBa 

OBIACTYBAHE A 
3A M3PABOTKA HA IIPOEKTHA JOKYMEHTALIMJA 

TPAIEKHMIITBO 
Ha 

JYJIMJAHA CTOJKOCKA 
AunnOMHpaH rpapexeH WHReHep (NQF VIl) 

co nogMMpyBaHbe Ha ueHapMHara 3a cekoja TekOBHa roAnHa 
OB1aCTyBabero Baxn no 23.01.2028 roa. 

IIpercenaren Ha 
KoMopara Ha OB/1acTeHH apxHTeKTH 

rOB/1aCTeHH HAKEHepH 

ESTA 
Bpoj: 2.0193 

Mapapeno Ha: 24.01.2023 roa. 

CM-p KpycTMka PaneycKn 
pMn.uH.apx. 
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2.  ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА  
 
 

2.1.ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
вон опфат за објекти со намена Е1.13 - површински соларни и 

фотоволтаични електрани на КП 1576, КО Селце, 
 Општина Прилеп 

 
 

ВОВЕД 
 По барање на инвеститорот се пристапи кон изработка на овој 
Урбанистички проект во опфат за објекти  со намена Е1.13- пповршински соларни 
и фотоволтаични електрани на КП 1576, КО Селце, Општина Прилеп. Изработката 
на овој Урбанистички проект е согласно Законот за урбанистичко планирање член 
58, став (6), според кој урбанистички проект може да се изработува и за 
поединечни градби и инфраструктури од државно или локално значење вон 
населени места и вон опфат на урбанистички планови на земјоделско, шумско и 
друго земјиште, крајбрежни појаси и други простори за коишто не постојат услови 
и/или економска оправданост за донесување на урбанистички план согласно овој 
закон, а постои соодветен или некатегоризиран сообраќаен пристап, во кој случај 
урбанистичкиот проект се изработува врз основа на прибавени услови за 
планирање на просторот.  
 Основа за изработка на истиот претставува одобрената иницијатива  за 
изработка на овој УП од страна на Општина Прилеп- Комисија за урбанизам со 
бр.10-591/2 од 23.02.2022год. и прибавени Услови за планирање на просторот со 
бр.Y20622 од  Агенција за планирање на просторот. 
 Урбанистичкиот проект се изработува на ажурирана геодетска подлога –
Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени за Ажурирана 
геодетска подлога за КП 1576, КО Селце, изработена од  ГПС ПРЕМЕР дооел- 
Прилеп со бр. 08-103/3 од 15.04.2022год. 
 

1. ПОВРШИНА И ОПИС НА ГРАНИЦИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ СО 
ГЕОГРАФСКО И ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА НЕГОВОТО ПОДРАЧЈЕ 

Проектниот опфат е со површина од 0,93ха и се наоѓа на територијата на 
Општина Прилеп, односно КО Селце на надморска видна од околу 675 до 680м. 

Границата на проектниот опфат е прикажана со полигонална линија која го 
поврзува сите прекршни точки по x и y координати: 
  
          Х=7 546 278.30   У=4 575 628.12  
          Х=7 546 248.97    У=4 575 602.03   
          Х=7 546 211.62     У=4 575 568.63   
          Х=7 546 174.48     У=4 575 534.93  
          Х=7 546 160.35     У=4 575 520.36   
          Х=7 546 179.02    У=4 575 500.35   
          Х=7 546 205.65     У=4 575 472.72   
          Х=7 546 215.69     У=4 575 483.47   
          Х=7 546 249.63     У=4 575 520.43   
          Х=7 546 285.01     У=4 575 554.53   
          Х=7 546 303.50     У=4 575 571.35   
          Х=7 546 283.82     У=4 575 617.63   
 

Најисфрлените точки кои ја одредуваат формата на градежната парцела се 
со следните координати: 
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Врз основа на извештајот од дигиталното преклопување, во состав на 

проектниот опфат влегува една катастарска парцела  КП 1576 во КО Селце 
 

2. ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО И УРЕДУВАЊЕТО НА ПОДРАЧЈЕТО ВО 
БЛИЗИНА  НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ И НЕГОВАТА НЕПОСРЕДНА ОКОЛИНА 
 За  подрачјето каде се наоѓа предметната локација освен Просторниот план 
на Република Македонија нема изработено друга урбанистичка документација. 
 

3. ПОДАТОЦИ ЗА ПРИРОДНИТЕ ЧИНИТЕЛИ КОИ МОЖАТ ДА ВЛИЈААТ НА 
РАЗВОЈОТ НА ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, НА 
ПРОЕКТНИТЕ РЕШЕНИЈА И НА НИВНОТО СПРОВЕДУВАЊЕ 
 Природните карактеристики на едно подрачје  претставуваат збир на 
вредности и обележја создадени од природата, а без учество и влијанието на 
човекот во нив спаѓаат географската и геопрометната положба на подрачјето, 
релјефните карактеристики, геолошки, сеизмички, педолошки и климатски 
карактеристики. 
Предметната локација се наоѓа во КО Селце, јужно од Прилеп на надморска 
височина од 675-680м. 

- Географска положба 
Предметниот опфат се наоѓа југозападно од градот Прилеп на 

оддалеченост од околу 1,5км од излезот од  градот. Според податоците од 
ажурираната геодетска подлога, планскиот опфат се наоѓа во македонскиот 
референтен геодетски систем со приближни координати на тежиштето од Х=7 546 
236,95  и У=4 575 548,14. 

- Природни и климатски карактеристики 
 Клима:  Во овој предел владее умерено-континентална клима, со просечна 
годишна температура од 11,1оС, односно просечен годишен максимум 16,6оС о 
годишен минимум 6,10С. Годишната амплитуда изнесува 21,8оС, додека разликата 
меѓу апсолутниот максимум (39,4оС) и апсолутниот минимум (-22,4оС) изнесува 
61,8оС. Просечната годишна сума на сончев сјај изнесува 2300,7саати.Просечната 
релативна влажност на воздухот изнесува 68%, што е многу блиску до 
оптималната (70%). 

Врнежи: Во поглед на врнежите карактеристичен е медитеранскиот 
плувијален режим. Просечната годишна сума на атмосферски талог изнесува 
551,5мм, со големи осцилации во поедини години (од 138-712мм) и со 
нерамномерна распореденост во текот на годината. Просечно годишно има 33 
денови со снежна покривка, а150дена трае мразниот период. 



18 
 

Магла: Просечно годишно има 12 дена со магла, 93 ведри денови, 183 
облачни и 89 тмурни. 

Ветрови: Подрачјето се смета за добро проветрено, со најголема 
зачестеност на ветровите од североисточен правец од 258%о, и просечна брзина 
од 3,7м/сек., југозападен ветар со честина од 112%о, јужниот 55%о, западниот 
38%о, северниот 37%о, исток 32%о,  северозапад 17%о и североисток 13%о. 

Сеизмика: Врз основа на досегашните сеизмолошки истражувања и 
макросеизмичката реонизација на територијата на Р. Македонија, очекуваните 
максимални земјотреси од локални или далечински жаришта, во рамките на 
урбаното подрачје ќе се манифестираат со епицентрален интензитет до VII о 
според Меркалиевата скала. 

Податоците се од мерната станица Прилеп. 
 

4 ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИТЕ ВРЕДНОСТИ И ЧИНИТЕЛИ КОИ ЈА  
СИНТЕТИЗИРААТ СОСТОЈБАТА НА НАЧИНОТ НА ЧОВЕКОВАТА УПОТРЕБА НА 
ЗЕМЈИШТЕТО ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 Предметниот опфат е на земјоделско земјиште и нема никакви создадени 
вредности и чинители. 
 
      5. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, 
ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И 
ИНСТАЛАЦИИ  ВО РАМКИ  НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 На земјиштето во проектниот опфат нема изграден градежен фонд ниту 
физичка супраструктура, освен остатоци од бетонски темели за некогашната 
индустриска жичарница.   
 
       6. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИ СО РЕЖИМ НА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО 
НАСЛЕДСТВО, ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧНИ ЦЕЛИНИ, КУЛТУРНИ ПРЕДЕЛИ И ДР. 
 Согласно податоците и информациите од Просторниот План на Република 
Македонија на подрачјето на КО Селце има евидентирано споменици на 
културата и археолошки локалитети. 
 Управта за заштита на културното наследство и Министерството за култура 
преку системот е-урбанизам не одговорија на Барањето за податоци и 
информации во законски предвидениот рок. 
 Со оваа документација во делот Мерки за заштита на културното 
наследство се предвидуваат мерки за заштита на истото. 
 

7.ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА  НА  ИЗГРАДЕНАТА  КОМУНАЛНА 
ИНФРАСТРУКТУРА  
Улична мрежа 

Проектниот опфат, односно ГП 1 сообраќајно е поврзана преку постоен 
земјен пат со градот.  
 
Водовод 

Спрема информациите добиени од ЈКП „Водовод и канализација“ Прилеп 
преку системот е-урбанизам во проектниот опфат нема водоводна инсталација  
 
Канализација         
 Спрема информациите добиени од ЈКП „Водовод и канализација“ Прилеп 
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преку системот е –рбанизам во проектниот опфат нема канализациона  
инфраструктура во нивна надлежност. 

 
Водостопанство 

Спрема известувањето од АД Водостопанство на РС Македонија со бр.11-
2083/2 од 06.10.22год.во проектниот опфат има свои објекти и инфраструктура, 
поточно низ опфатот поминува терцијален канал К 11/1. За терцијалниот канал 
потребно е да се предвиди заштитен појас од 3 метра лево и десно од цевководот 
по целата должина. На местата каде што се предвидуваат сообраќајници, 
паркинзи и сл. преку каналите да се отворат шлицеви за да се дефинира нивната 
длабочина. Длабочината не треба да биде помала од 0,8м (само земјениот дел) 
односно 1.1м од нивелетата на цевководот истата не треба да биде помала од 
горе наведеното. Потребно е каналот да се заштити –покрие со армирано 
бетонска плоча по целата должина со ширина од 0,5метри која ќе лежи на 
армирано бетонски ѕидови.  

  
Електрика 

Снабдувањето со електрична енергија на разгледаниот простор на 
проектниот опфат ќе се врши преку поврзување на постојната електрична мрежа.
 Спрема податоците добиени од Електродистрибуција дооел Скопје со 
бр.10-26/7-205 од 28.07.2022 низ проектниот опфат поминуваат  ЕЕ инсталациии 
во сопственост на ЕВН. Во графичките прилизи нанесени се трасите на истите. 
 Спрема податоците добиени од МЕПСО со бр.11-4252/1 од 03.08.2022год. 
проектниот опфат не се пресекува со ЕЕ објекти во соспственост на АД МЕПСО. 
 
Телекомуникациона мрежа 

Телекомуникационата мрежа е значаен фактор во развојот на 
општествениот стандард, со можноста за брзо ширење на секаков вид на 
информации. 

Според податоците добиени од Македонски Телеком ад Скопје со бр.44665  
од 22.07.2022 во проектниот опфат нема изведена текомуникациона мрежа. 

 Според податоците добиени од АЕК со бр.1404-2230/2 од 04.08.2022год. во 
проектниот опфат нема податоци за изведена електронска комуникациска мрежа. 
 
Гасовод 
 Според одговорот од НЕР Скопје со бр.15-2323/2 од 29.07.2022 во 
проектниот опфат нема изградено и не е планирано изградба на гасоводна мрежа. 
 
Воздухопловство 
 Од доставените податоци од Агенцијата за цивилно воздухопловство со 
бр.12-8/747 од 22.07.2022год. во проектниот опфат нема објекти, инсталации, 
уреди или било какви структури од областа на цивилното воздухопловство, а 
градбите во планскиот опфат не претставуваат препрека и нема да влијаат на 
безбедноста на цивилниот воздушен сообраќај, поради што истиот може да се 
планира без посебни услови и ограничувања од аспект на безбедноста на 
воздушниот сообраќај. 

Изработил 
Планер потписник: 

диа Гордана Блашкоска 
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Податоци, информации и мислења од 
државните органи, институции, установи и 
правни лица кои вршат јавни надлежности од 
член 47 од Законот за урбанистичко планирање 

 
 
 

 
       



         

 

 

        До  

   Државни органи, институции, установи 
и правни лица кои вршат јавни надлежности 

Бр. 237/22 
21.07.2022год. 
 
 
ПРЕДМЕТ : БАРАЊЕ ЗА ПОДАТОЦИ, ИНФОРМАЦИИ И МИСЛЕЊА 
 
  Почитувани, 
 

За потребите за изработка на Урбанистички проект за 
изградба на објекти со намена E1.13- фотоволтачни  електрани на 
КП 1576, КО Селце, Општина Прилеп согласно Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РС Македонија бр.32/2020)  
член 47, став (1), бараме да ги доставите податоците и 
информациите за ваша постојна и планирана инфраструктура во 
овој опфат. 

 
    Опфат:     Графички прилог: PDF и DWG 

 
Согласно 

Законот за  
урбанистичко  

планирање 
(Сл.в. на РС 
Македонија 
бр.32/20),  
член 47: 

 
 
 
 

 
 

*Должни сте да ги доставите сите податоци и информации до нас, како 
изработувач на урбанистичката документација во рок од 15 работни 
дена од денот на приемот на ова барање во електронска форма преку 
информацискиот систем  е-урбанизам. 
** Доколку не ги доставите истите вопредвидениот рок, односно не 
одговорите на ова барање, ќе се смета дека не располагате со 
бараните податоци и информации, при што евентуалните идни штети 
настанати поради недостасувањето на податоците и информацииите 
ќе бидат на Ваш товар. 
*** Податоците и информациите со кои располагате должни сте 
да ги доставите бесплатно. 
 
Со почит, 
 

 
 
 
   
   
  
   
   
   
   
   

        
     Управител:  
     Миле Стојкоски 

 



         

 

 

        До  

   Општина Прилеп 
Сектор за урбанизам, комунални работи  

и заштита на животна средина 
Бр. 237-2/22 
03.10.2022год. 
 
ПРЕДМЕТ : БАРАЊЕ ЗА ПОДАТОЦИ, ИНФОРМАЦИИ И МИСЛЕЊА 
 
  Почитувани, 

За потребите за изработка на Урбанистички проект за 
изградба на објекти со намена E1.13- фотоволтачни  електрани на 
КП 1576, КО Селце, Општина Прилеп согласно Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РС Македонија бр.32/2020)  
член 47, став (1) и член 62 став (4), точка 2 од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.в. на РС Македонија бр. 225/20, 
219/21 и 104/22) бараме да ни доставите Изводи од урбанистички 
планови или одобрени урб.проекти кои се во непосредна близина 
на проектниот опфат(во радиус од 100м) доколку такви постојат 

 
    Опфат:     Графички прилог: PDF и DWG 

 
Согласно 

Законот за  
урбанистичко  

планирање 
(Сл.в. на РС 
Македонија 
бр.32/20),  
член 47: 

 
 
 
 

 
 

*Должни сте да ги доставите сите податоци и информации до нас, како 
изработувач на урбанистичката документација во рок од 15 работни 
дена од денот на приемот на ова барање во електронска форма преку 
информацискиот систем  е-урбанизам. 
** Доколку не ги доставите истите вопредвидениот рок, односно не 
одговорите на ова барање, ќе се смета дека не располагате со 
бараните податоци и информации, при што евентуалните идни штети 
настанати поради недостасувањето на податоците и информацииите 
ќе бидат на Ваш товар. 
*** Податоците и информациите со кои располагате должни сте 
да ги доставите бесплатно. 
 
Со почит, 
 

 
 
 
   
   
  
   
   
   
   

     Управител:  
     Миле Стојкоски 
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Дирекција за заштита и спасување 
Подрачно одделение КРУШЕВО  

Drejtoria për mbrojtje dhe shpëtim 

Njësia rajonale КRUSHEVË 

у л. „Никола Ѓу рковиќ бб 

7550 Кру шево  

Репу блика Северна Македонија  

Republika e Maqedonisë së Veriut 

Тел.   048-476-831 
www.dzs.gov .mк 

krusev o@dzs.gov .mk 

 
 
 

Влада на Република Северна Македонија 
 

ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ КРУШЕВО 

 

Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut  
 

DREJTORIA PËR MBROJTJE DHE SHPËTIM 
NJËSIA RAJONALE КRUSHEVË 

 
 

 27 јули, 2022 

 
Архивски број: 

Бр: 09- 175/2 
 

Дo 

ГЕНИКО 
Ул ,, Андон Слабејко ,, бр.46  

Прилеп 
 
Предмет: Податоци и информации, доставува,- 

 
Врска:      Ваш акт  бр. 237/22 од 21.07. 2022 година 

 
       Согласно член 32 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање, Одделението за издавање на урбанистичка согласност при 

Секторот за превенција, планирање и развој во Дирекција за заштита и 
спасување, Подрачно одделение за заштита и спасување  - Крушево , 

информира:   
 
Почитувани, 

 

               Ве известуваме дека Дирекцијата за заштита и спасување не 

располага ниту има податоци за постоечка или планирана инфраструктура  за 
Проектниот опфат за изработка на Урбанистички проект за изградба на 
објекти со намена Е1.13 – фотоволтаични електрани на КП 1576, КО Селце, 

Општина Прилеп. Воедно Дирекцијата за заштита и спасување, Ви доставува 

претходни услови за заштита и спасување кои согласно Законот за заштита и 

спасување - пречистен текст (Сл. весник на РСМ, бр. 93/12), Процената на 
загрозеност на опфатот за кој се однесува деталниот урбанистички план, 
Уредбата за начинот на применување на мерките за заштита и спасување при 

планирање на просторот и населбите, во проектите и при изградба на 
објектите, како и учество во технички преглед (Сл. весник на РСМ, бр. 105/05) и 

други прописи кои ја регулираат оваа област, треба да бидат вградени при 
изработка на Урбанистички проект за изградба на објекти со намена Е1.13 – 
фотоволтаични електрани на КП 1576, КО Селце, Општина Прилеп. Во 

делот МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, да се опфатат следните мерки: 

 
1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ МАТЕРИИ 

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат 

изградени од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат 
пропишаните мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и 

спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот 
за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 67/04, 81/07, 55/13) и другите 
позитивни прописи со кои е регулирана оваа област.  
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Дирекција за заштита и спасување 

Подрачно одделение КРУШЕВО  

Drejtoria për mbrojtje dhe shpëtim 

Njësia rajonale КRUSHEVË 
 

у л. „Никола Ѓу рковиќ бб 

7550 Кру шево  

Репу блика Северна Македонија  

Republika e Maqedonisë së Veriut 
 

Тел.   048-476-831 
www.dzs.gov .mк 
krusev o@dzs.gov .mk 

 

Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши 
и громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 

оптоварување. 
 

2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во 

урбанистичките решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање 
на населбите и изградбата на објектите. 

Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на 
урнатини, нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност 
на сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не се создаваат 

тесни грла на сообраќајниците и зони на тотални урнатини.  
Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни 

објекти согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала 
количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 
 

3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И 

ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

При изработка на Урбанистичката Планска Документација да се 

предвидат и пропишат мерките за заштита од поплави, уривање на брани и 
други атмосверски непогоди согласно Законот за заштита и спасување 

(“Службен весник на РМ” бр. 36/04, 49/04 и 86/08), и другите позитивни прописи 
со кои е регулирана оваа област. 

 

4. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 
 

При изработка на Државната урбанистичка планска документација, 
потребно е да се изготви елаборат од извршени геомеханички, геолошки и 
хидролошки испитувања. 
 
 Наведените  претходни услови треба да се вградат во  Урбанистички проект 

за изградба на објекти со намена Е1.13 – фотоволтаични електрани на КП 
1576, КО Селце, Општина Прилеп. 

Откако ќе ги разработите и вградите условите за заштита и спасување во 
Урбанистичката документација за изработка на Урбанистички проект за 
изградба на објекти со намена Е1.13 – фотоволтаични електрани на КП 

1576, КО Селце, Општина Прилеп.  , да ја доставите до Дирекцијата за 

заштита и спасување –Подрачно одделение за заштита и спасување - 
Крушево, за да добиете мислење за застапеност на мерките за заштита и 

спасување.  
 

 
Овластен Советник 

         Доставено до:         Оливера Чавкар 

- Насловот 
- Архива 

          
 
 
 



 

 

 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-26/7-205     од 28.07.2022 

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Драган Николоски 

Контакт телефон: 02 3205 300 – 41 308 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис бр. 237/22 од 21.07.2022 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка  на 
Урбанистички проект за изградба на објекти со намена E1.13- фотоволтачни електрани на КП 1576, КО Селце, 
Општина Прилеп, Ве известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со 
следните податоци:    

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 
 Друго    

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 

отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
 Приклучувањето на објектот на дистрибутивната електроенергетска мрежа се врши во согласност со 
Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија. По направена првична анализа, нема можност за 
приклучок на производителот на постојната дистрибутивна мрежа. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
 Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 









 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 44665 

Дата: 22.07.2022 

 
До 
Трговско друштво за градежништво, промет и услуги  
Миле Стојкоски ГЕНИКО увоз-извоз ДООЕЛ Прилеп 
Ул Андон Слабејко бр.46 Прилеп 
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со 
Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за 
изработка на Урбанистички проект за изградба на објекти со намена E1.13- фотоволтачни електрани 
на КП 1576, КО Селце, Општина Прилеп, Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат нема 
постојна МКТ инфраструктура. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од 
страна на примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на 
доверливите информации содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој 
дел од неговата содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот 
предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 

                                         
 



Катастарска општина: СЕЛЦЕ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 405  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-3710/2022 од 16.02.2022 16:19:53 1105-3710/2022

Одделение за катастар на недвижности Прилеп

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ВЛАТКО  СПИРКОСКИ КЕЈ 9 -ТИ СЕПТЕМВРИ 72, ПРИЛЕП 1112-346/2022

Солемнизација-потврдување на
приватна исправа Договор за

купопродажба на недвижен имот
ОДУ 70/22 од 02.02.2022 год. од
нотар Елизабета Стојаноска од

Прилеп

1/1 08.02.2022 10:07:071

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1112-346/20224 92431576 САДОВО 08.02.2022 10:07:07СОПСТВЕНОСТн

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Плодните земјиштазз

Ниван

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

страна 1 од 2www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: СЕЛЦЕ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 405  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-3710/2022 од 16.02.2022 16:19:53 1105-3710/2022

Одделение за катастар на недвижности Прилеп

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.
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2.2. ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
 

1. Услови за планирање на просторот 
2. Ажурирана геодетска подлога ................................................... М = 1:500 
3. Карта на изградениот градежен фонд и вкупната физичка  

        супраструктура во проектниот опфат......................................... М =1:500 
4. Карта на изградената комунална инфраструктура................... М =1:500 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pefi y6ruKa CeBepHa MaKeAoHxia

Munucrepcrno :a )fiHBorHa cpeAlrna
II nPocToPHo nnaHI{PaE'e

Republika e Maqedonise sc Veriut

Ministria e Mjedisit Jet€sor
dhe Planifi kimit HapEsinor

CEKTOP 3A IIPOCTOPHO IITIAHI4PAHTE

DEPARTAMENTI PER PLANIFIKIM HAPESINOR

Apx.6p. YII1 15 1336 12022

Arr", ..2..2..:.07.:.?0??...

Bp: ocnona Ha qreH 88 o4 3axonor 3a oflInra y[paBHa IlocranKa ("Cnyx<6en BecHI'IK Ha

Peny6rur<a Mare4ouuia" 6p. 1.2al1-5)' KaKo I'I Bp3 ocHoBa Ha wte:l. 42, craB 1 I4 cras 9 oA

3arosor ea yp6anucrnur<o nnaHr,rpalte ("cnyx6en BecHI4K Ha Peny6lur<a Mane4onraia" 6p.

32120\, a Bo BpcKa co qJIeH 4, cras 3 oA 3aKoHor 3a cnpoBeAyBaH']e ua flpocropnuor nnaH

na Peny6aura Mar<e4ourafa ("ClyN6en BecHuK Ha Peny6aura Maregonnja" 6p.3910a\,

Mt'IHl{CTepOT 3a XI4BOTHa CpeAI'IHa 14 npOCTOpHO nnaHI'Ipatt'e' rO AOHeCe CIeAHOTO:

PEIIIEH14E
sa Ycnonu aa nrlaErpar6e Ha npocropor

1. Co osa Peueuze na Onutruna flpunen ce u:ganaar VcnoBn 3a unan[palre Ha [pOcTopOT

3a r,r3rpaA6a Ha noBpmr{HcKtr coJrapHu ra QororoararvHu eneKTpaHI{ na Kfl 1576 so KO

ceaqe, onurr,[ra flpunen. Brynnara noBpmr4Ha Ha rr.rraHcKllor On$ar naHecyra 0.93 Xa, a

npeABr,rAeuara uo(nocr Ha IIoBp[THHCRI4Te conapHr u Qoroeolraruuu elerrpanN (e

6uge,qo 1 MW.

2. Ycnos[re 3a nraHupaH,e Ha npocropor oA ToqKa 1 na ona Peuresue, u:pa6orenr og

Arenquiara 3a nnaHl4palse Ha npocropor co rerc 6p. \20622 ce cocraBeH Aen Ha

Peruesuero.

3. Ycronure 3a nJIaHI4paIle Ha flpocropor :a u:rpa46a Ha IoBpIITI4HCKI'I conapHl4 I4

$oronolrauunu eneKTpaHr4 na KII 1576 no ItO Ceaqe, onurrnua flpulen, coApxaT OIIIITI'I

r4 [oce6Hr4 o4pe46ra, HacoKr,t 14 peruenuia 14 3aKryqHn corneAyBa]$a co o6Bp3yBaqKa

anTr,rBHocr oA nnaHcKara goxyueuraquia oA [oBI4coKo xlrno u rpa$uvKl4 [pl4'lo3l4 Kor'I

apercraByBaar I,I:eog o,q uanor.
4. Co qer Aa ce o6e:6eAu 3arlrrl4Ta I4 yHalpeAyBabe Ha xr'IBorHara cpeAI'IHa [pI4

rasrpa46ara Ha noBpurr,rHcKu corrapHu u $oronolrauuHr4 efreKTpaHl4 Ua Itfl 1576 so I(O

Ce.nqe, Onruruna flprllen, norpe6no e Aa ce noql'rryBaar ogpeg6ure nporrlllnaHl4 Bo

MlHrcrepcrBo 3a xlrBorria tpeAI{Ha

u npocropEo nnaHltparse Ha

Peny6rxxa ceBepHa MaReaoHria

+389 2tO6 212

wvu.moepp.sov.mk
nnourraA ,n pecBera EoropoArqa' 6p.3, Ctoni€
Peny6rnxa CeBepHa MaI(eAoBr ja



3AKOHCKATA PETYNATUBA OA O6NACTA HA 3AIUTIdTA HA 
'(I4BOTHATA 

CPCAI.IHA I4 IOA3AKOHCKH

aKTE AOHeceHr4 Bp3 HltBa ocHoBa.

5. IIpu 4oxecyoaH,ero Ha o4nyr<a 3a cnpoBeAyBalbe nau o4ryra sa He clpoBeAyBalbe Ha
crparerr{cra orleHa Ha 4or<yuenraqriara 3a npeAMerHr4or npocrop aa uarpa46a ua
noBprrrr4HcKr4 conapHr4 u Qorono.nrazuHr,r eneKTpaHlr na I(tI 1576 ao ItO ceaqe, onurruua
flpuren, 3aAorr(r4TeJrHo Aa ce 3eMar Bo npeABr4A HacoKHTe :a norpe6a oA cnpoBeAyBar.e
na crparerucxa or{eHa Ha oaujaHuero Bp3 xc4BorHara cpeAHHa, xaro u:a6eaeruxure r,r

3aKnyqoqxre oA ceKropcKxre o6racra on$areHu co llpocropHuoH nnaH Ha peny6aura
Mare4ouula.

OEPA3NOXEHI4E

onurruna rlpu-nen, Bp3 ocHoBa Ha rrjreH 42, cras 1 o4 3axonor sa yp6auucruuno
uraHr{pa}$e ("Cryx6en BecHr4K Ha Peny6nurca Maxe4onr.ria" 6p.32120), noAHece 6apane
npery e-yp6anusar'1, co 6poi Ha rrocran,ta Yiln 42656 og21.04.2022 roAr4Ha, Ao Arenqniara
3a rrnaHr{pa}6e Ha flpocropor 3a x3AaBa]r,e Ha Ycros]tre 3a nnaHr,rpaEe Ha fipocropor 3a
raerpag6a Ha noBprrrxHCKH conapHr4 a $oroooarauvHu eneKTpaHx na KrI 1576 so Ito
Cenqe, Onu'rnna flpulen.

Coraacso 'tne., 42, crao 8 o4 r4cror,rMeHr4or aaxoH, Areuqujara 3a [JraHr4parbe Ha
npocropor ru rspa6oru Ycroerre 3a nnaHxpal6e Ha npocropor :a utrpa46a na
floBprrrrrHcKr,r conapHr4 u $oronorrazvHx eneKTpaHr4 ua Itn 1576 no Ko cerqe, onurruna
flpuaen u rr4 AocraB14 4o MuuncrepcrBoro 3a )r(raBorHa cpeAr4Ha H npocropHo ,,JraHr{pa}be
nog 6p. YI1-15 1336/2022 on12.O7.2022 rop,.

Ycroeure 3a nnaHr4pa*6e Ha npocropor ra nrrpag6a Ha floBprtrrrHcr]r conapH, r,r

Qororo.nranvnx eneKTpaHr.r xa KrI 1576 ro Ko Cenqe, onurusa Ilpuaen npercraByBaar
BJre3Hr4 [apaMerpH 14 cMepHur{r4 npu nnaHr{pabero Ha npocropor }r [ocraByBa]5ero Ha
nraHCKr4Te KOHTIe[qUrr u peureuuja [o c]rre o6racrrj peneBaHTHr4 3a nJraHr4parbero Ha
npocTopoT.

3auyuur.r, e corneAyBa,'a, Ae$uur.rpanra no vcrroBure 3a nJraHr4pa*6e Ha fipocropor
KOr4 npor43neryBaar oA Hpoc'ropnnor flraH Ha Peny6ar,rr<a Maxegonr,ria npercraByBaar
o6rpsynavxu axrv BHocrr4 Bo noHaraMorxHoro nnaHr,rpal6e Ha npocropor.

Bps ocxona Ha ropeHaBeAeHoro, a corJracHo qaex 88 og 3aroror sa olrrrra yflpaBHa
nocranKa ("c.n. necuur< na Peny6azxa Maregonr.ria' 6p. Da/b), Munucrepcrnoro sa
xr,rBorHa cpeAr,rHa r{ flpocropHo nnaHr.tparbe ro AoHece osa peueHr.re oAn:{.q:,1- KaKo Bo

Ar,rcIIo3I4T14BOT.



IPABHA rIoyKA: nporr.rB perxeHlrero 3a ycnoBr4 3a rrnaHr{pa}Le Ha npocropor Moxe Aa ce
IIoBeAe yrrpaBeH crrop npeA HaAnert<eH cy4 Bo poK oA 15 gena o4 npr.reMor Ha peueHr4ero.

i]O OBIIACTYBATbE HA MI,IHI4CTEP
HA CEI(TOP

14:roronr: Pal$ Cy.neiuaua

6"'#"0.S*-""s 
"fi* "l

w;z,.HxOAo6pxn: Colba Oypr6 U rrcKa(ry'f
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Novo Lagovo

Prilep

0 0,45 0,90,225 Km

1:15.000

Местоположба на локацијата и ружа на ветрови

Општинска граница
Катастарска граница

Површински соларни и 
фотоволтаич ни електрани 
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Prilep

Gali{te
Bu~in

^ebren

Prilep

Venec
R 1:250000

4 0 4 8 Km

Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани 

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori
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Prilep Dren

Duwe

Fari{

Rakle

Selce

Bu~inSveta Kalen
Bon~eMarul

Mojno

Kokre

Vrpsko

Vo|ani

SlivjeRilevo
Ko{ino Desovo

La`aniBorino
KrstecNorovo Podvis Vran~e

Vrboec Slavej
Birino

Presil
^umovo

Alinci

Podino @ivovoKlepa~ Podmol
No{pal

Alinci

Prisad

Smolani

Dabjani

Sekirci
@abjaniSa`devo Nikodin

Senokos ToplicaDabnicaLokveni Oreovec
TrojaciPletvarAldanciGodivje Leni{ta Carevi}

Vrbjani
VolkovoBerovci

Pe{taniObr{ani
[tavica

Loznani

^ani{teMusinciBeranci

Trnovci

Gu|akovo

Manastir

Stepanci SmilovciBrailovoDebre{te Drenovci
Ropotovo

Zabr~ani
Sredorek

Korenica

Kru{eaniMilo{evo
Gali~ani PrilepecBorotino

Vepr~aniZagorani
^epigovo

ErekovciIvawevciDrevenik
Lopatica

Pol~i{te

Pe{talevo
NebregovoDupja~ani

Belo PoleKutle{evo
Ma`u~i{teZapol`ani

Vesel~ani

[eleverciTrojkrsti

Kru{evica

Va{arejca

Mir~e Acev

Gorno Selo
Novoselani

Belovodica

Malo Ruvci

Novoselani
Kanatlarci

Sarandinovo

Mal Radobil

Malo Kowari
Novo LagovoKadino Selo

Dolno Srpci

Staro Lagovo
Pa{ino Ruvci

Sveto Todori

Golem Radobil

Sveto Mitrani

Gorna ^arlija

Malo Mramorani@ito{e Dolneni

Dobru{evo

Topol~ani

Vitoli{te

Krivoga{tani

Gali{te
Bu~in

^ebren

Prilep

Venec

M-5

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 

 
Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion
Centar na mikroregion
Centri na prostorno-funkcionalni edinici

#*

e
o
o

Oski na razvojisto~na
sever-jugzapadna

ju`na
severna

Prostorno-funkc.ediniciGranici na vlijanija namakroregion.centri
!. Op{tinski centar

#
#

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани 
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Prilep

@ito{e Dolneni

Dobru{evo

Topol~ani

Vitoli{te

Krivoga{tani

Gali{te
Bu~in

^ebren

Prilep

Venec

Mariovo

^ebren

Pelagonija

Sredna i Dolna Crna Reka

Sreden VardarTreska

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja

GasovodRegulacioni staniciKanalizacionen sistem

BriketaraRudnik na jaglen Industriski toplani
NaftovodRafinerija

Dalnovodi
110 kV
220 kV
400 kV

Trafostanici
#

#
#

110 kV
220 kV
400 kV #

(
$
K

Ë

Navodnuvani povr{ini
Akumulacii po 2020g.
Regionalen vodost. sistemVodovoden sistemIzvori{ta

Prirodni ezera
Akumulacii

$T

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани 



%





 

#

$T
$T

$T

Црна Река

!(

Prilep

@ito{e Dolneni

Dobru{evo

Topol~ani

Vitoli{te

Krivoga{tani

Gali{te
Bu~in

^ebren

Prilep

Venec
R 1:250000

4 0 4 8 Km

Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori
#*
 Za{tita na {umi

Rekultivacija na degradirani prostori
Za{tita na akumulacii ireki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko zemji{te

# Povolni podra~ja za lociraweregionalni sanitarni deponii


% Spomeni~ki celini

Arheolo{ki lokaliteti
Spomeni~ko podra~je
Povolni hidrogeolo{kisredini za locirawe nadeponii

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани 



GSPublisherEngine 0.0.100.100

S
I

T
E

 P
R

A
V

A
 Z

A
D

R
@

A
N

I
©

 G
E

N
I

K
O

, 
D

O
O

URBANISTI^KI PROEKT (UP)

URBANISTI^KI PROEKT
вон опфат за објекти со намена  Е1.13-површински

соларни и фотоволтаични електрани на КП 1576
КО Селце, Општина Прилеп

438%o

СИ=258%o

ЈЗ=112%o

Ј=55%o

И=32%o

ЈИ=13%o

С=37%o

З=38%o

СЗ=17%o

naslov na
 listot:

izrabotuva~:

S
i
t
e
 g

r
a
f

i
~
k
i
 p

r
i
l

o
z
i
 i

 p
i
{

a
n
i
o
t
 m

a
t
e
r
i
ja

l
 k

o
i

{
t
o
 

s
e
 

p
o
ja

v
u
v
a
a
t
 

t
u
k
a
 

s
e
 

d
e
l

 
o
d

 
o
r
i
gi

n
a
l

e
n
 

i
n
e
o
b
ja

v
e
n
 t

r
u
d

 n
a
 a

r
h
i
t
e
k
t
o
t
 (

p
r
e
t
p
r
i
ja

t
i
e
t
o
) 

i
 n

e
s
m

e
a
t
 
d

a
 
s
e
 
k
o
p
i
r
a
a
t
,k

o
r
i
s
t
a
t
 
i
l

i
 
o
t
u
|u

v
a
a
t
 
b
e
z

p
i
s
m

a
n
a
 s

o
gl

a
s
n
o
s
t
 n

a
 a

r
h
i
t
e
k
t
o
t
 (

p
r
e
t
p
r
i
ja

t
i
e
t
o
).

teh. broj: list brojdata:

 ..GENIKO.. doo - Prilep

upravitel: Mile Stojkoski

sorabotnici:

planeri:

Miroqub ^orbi}, dia

ovl.br. 0.0376
Gordana Bla{koska, dia

ovl.br. 0.0518

VLATKO SPIRKOSKI -PRILEP

licenca za izrabotuvawe na
urbanisti~ki planovi br. 0073

M=1:500
merka:

1575

1576

1578

zem
jen pat

680.439
680.462

680.239680.209

679.658
679.794

679.600

679.491

679.148
679.392

679.008
678.926

678.642
678.714

678.568
678.505

678.200
678.197

677.976

678.521

678.653

678.871

678.732

678.987

679.159

679.450

679.367

679.795

679.777

679.938

680.048

680.271

680.192

680.664

680.416

680.330

679.952

679.940

679.618

679.347

679.241

678.886

678.524

678.181

677.866

677.601

677.352

677.354

677.869

678.068

678.407

678.752

679.097

679.220

679.740

679.746

680.014

680.012

679.656

679.671
679.310

679.223

678.938

678.608

678.241

677.737

677.581
677.185

677.003

676.762

676.638

676.322

676.407

676.888

677.281

677.472

677.992

678.232

678.711

679.003
679.440

679.421

679.689

679.358

679.151

679.222
678.759

678.493

678.098

677.651

677.218

676.978

676.509

676.281

676.167

675.937

676.032

676.394

676.828

677.031

677.424

677.774

678.089

678.309

678.814

678.769

678.976

678.939
678.987

678.825
678.899

678.634
678.868

678.940
679.059

678.945
678.941

678.695
678.873

678.589
678.529

678.715678.796

678.327

678.554

678.421
678.024

677.623

677.361

677.110

676.734

676.623

676.544

676.290

676.116

675.748

675.580

675.138

675.451

675.821

676.213

676.542

676.714

677.034

677.361

677.672

678.052

678.293

678.474
677.307

677.021

676.752

676.279

675.901

675.559

675.186

679.049
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L E G E N D A :

1 -   4

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT

PREKR[NI TO^KI NA GRANICA NA PROEKTEN
OPFAT

GRANICA NA  KP

REGULACIONA  LINIJA

GRANICA NA  GP

GRADE@NA LINIJA

BROJ NA  GP

KOTA NA VENEC

NIVELMANSKI TO^KI

VLEZ VO GP

E1.13- POVR[INSKI SOLARNI I
FOTOVOLTAI^NI ELEKTRANI

KOLSKO I PE[A^KO DVI@EWE I PARKINZI

SLOBODNI DVORNI POVR[INI

01

red.br. H U

koordinati na prekr{ni
to~ki na proektniot opfat

02

03

04

4 575 520,367 546 160,35

4 575 571,357 546 303,50

4 577 472,727 546 205,65

7 546 278,30 4 575 628,12

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

*aжурирана геодетска подлога

2oktomvri 2022 37/2022

nara~atel na
pроектоt:

naslov na
pроектоt:
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teh. broj: list brojdata:

 ..GENIKO.. doo - Prilep

upravitel: Mile Stojkoski

sorabotnici:

planeri:

Miroqub ^orbi}, dia

ovl.br. 0.0376
Gordana Bla{koska, dia

ovl.br. 0.0518

VLATKO SPIRKOSKI -PRILEP

licenca za izrabotuvawe na
urbanisti~ki planovi br. 0073

M=1:500
merka:

1575

1576

1578

2130/1

zem
jen pat

680.439
680.462

680.239680.209

679.658
679.794

679.600

679.491

679.148
679.392

679.008
678.926

678.642
678.714

678.568
678.505

678.200
678.197

677.976
677.981

678.432

678.284

678.521

678.653

678.871

678.732

678.987

679.159

679.450

679.367

679.795

679.777

679.938

680.048

680.271

680.330

679.952

679.940

679.618

679.347

679.241

678.886

678.524

678.181

677.866

677.601

677.352

677.354

677.869

678.068

678.407

678.752

679.097

679.220

679.740

679.746

680.014

680.012

679.656

679.671
679.310

679.223

678.938

678.608

678.241

677.737

677.581
677.185

677.003

676.762

676.638

676.322

676.407

676.888

677.281

677.472

677.992

678.232

678.711

679.003
679.440

679.421

679.689

679.358

679.151

679.222
678.759

678.493

678.098

677.651

677.218

676.978

676.509

676.281

676.167

675.937

676.032

676.394

676.828

677.031

677.424

677.774

678.089

678.309

678.814

678.769

678.976

678.939
678.987

678.825
678.899

678.634
678.868

678.940
679.059

678.945
678.941

678.695
678.873

678.589
678.529

678.715678.796

678.327

678.554

678.421
678.024

677.623

677.361

677.110

676.734

676.623

676.544

676.290

676.116

675.748

675.580

675.138

675.451

675.821

676.213

676.542

676.714

677.034

677.361

677.672

678.052

678.293

677.021

676.752

676.279

675.901

675.559

675.186

674.887

679.049
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L E G E N D A :

1 -   4

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT

PREKR[NI TO^KI NA GRANICA NA PROEKTEN
OPFAT

GRANICA NA  KP

REGULACIONA  LINIJA

GRANICA NA  GP

GRADE@NA LINIJA

BROJ NA  GP

KOTA NA VENEC

NIVELMANSKI TO^KI

VLEZ VO GP

E1.13- POVR[INSKI SOLARNI I
FOTOVOLTAI^NI ELEKTRANI

KOLSKO I PE[A^KO DVI@EWE I PARKINZI

SLOBODNI DVORNI POVR[INI

RL

01

red.br. H U

koordinati na prekr{ni
to~ki na proektniot opfat

02

03

04

4 575 520,367 546 160,35

4 575 571,357 546 303,50

4 577 472,727 546 205,65

7 546 278,30 4 575 628,12

*карта на  изграден градежен фонд
и вкупна физичка  инфраструктура

во проектниот опфат

КАРТА НА ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД И  ВКУПНА ФИЗИЧКА
ИНФРАСТРУКТУРА ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

3oktomvri 2022 37/2022

nara~atel na
pроектоt:

naslov na
pроектоt :
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teh. broj: list brojdata:

 ..GENIKO.. doo - Prilep

upravitel: Mile Stojkoski

sorabotnici:

planeri:

Miroqub ^orbi}, dia

ovl.br. 0.0376
Gordana Bla{koska, dia

ovl.br. 0.0518

VLATKO SPIRKOSKI -PRILEP

licenca za izrabotuvawe na
urbanisti~ki planovi br. 0073

M=1:500
merka:

10
,00

10
,00

10
,00

10
,00

3,0
0

3,0
0

1575

1576

1578

2130/1

zem
jen pat

680.439
680.462

680.239680.209

679.658
679.794

679.600

679.491

679.148
679.392

679.008
678.926

678.642
678.714

678.568
678.505

678.200
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677.976
677.981
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678.521

678.653

678.871
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679.618
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678.407

678.752

679.097

679.220

679.740

679.746

680.014

680.012

679.656

679.671
679.310

679.223

678.938

678.608

678.241

677.737

677.581
677.185

677.003

676.762

676.638

676.322

676.407

676.888

677.281

677.472

677.992

678.232

678.711

679.003
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678.825
678.899
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678.421
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675.580

675.451

675.821

676.213
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677.034

677.361

677.672

678.052
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678.474
677.307

677.021

676.752

676.279

675.901

675.559

679.049
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03

04

01

677.110

10(20)кV надземен вод

10(20)кV надземен вод

10(20)кV надземен вод

01

red.br. H U

koordinati na prekr{ni
to~ki na proektniot opfat

02

03

04

4 575 520,367 546 160,35

4 575 571,357 546 303,50

4 577 472,727 546 205,65

7 546 278,30 4 575 628,12

L E G E N D A :

1 -   4

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT

PREKR[NI TO^KI NA GRANICA NA PROEKTEN
OPFAT

GRANICA NA  KP

REGULACIONA  LINIJA

GRANICA NA  GP

GRADE@NA LINIJA

BROJ NA  GP

KOTA NA VENEC

NIVELMANSKI TO^KI

VLEZ VO GP

E1.13- POVR[INSKI SOLARNI I
FOTOVOLTAI^NI ELEKTRANI

KOLSKO I PE[A^KO DVI@EWE I PARKINZI

SLOBODNI DVORNI POVR[INI

10(20)kV ELEKTRI^EN VOD NADZEMEN POSTOEN

ELEKTROTEHNI^KA INFRASTRUKTURA
ELEKTRIKA I TELEFONIJA

10
,0

10
,0

3,
00

3,
00

HIDROTEHNI^KA INFRASTRUKTURA
VODOVOD I KANALIZACIJA

POSTOEN HIDROSISTEM

VENTIL OD  POSTOEN
HIDROSISTEM

*карта на  изградена комунална
инфраструктура во проектниот опфат

КАРТА НА ИЗГРАДЕНА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА
ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

4oktomvri 2022 37/2022

nara~atel na
pроектоt:

naslov na
pроектоt :



22 
 

3.ПЛАНСКО ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
  3.1. ПРОЕКТЕН ДЕЛ 

3.1.1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
за изработка  на Урбанистички проект вон опфат за објекти со 

 намена E 1.13- површински соларни и фотоволтаични електрани  
на  КП 1576, КО Селце  ОПШТИНА PRILEP 

  
ТЕХ. БР:    37/2022 

НАМЕНА:  Е1.13 (Г3.7)- сончеви електрани -фотоволтаици 
ЛОКАЦИЈА:       КП 1576, КО Селце  ОПШТИНА PRILEP 

ИНВЕСТИТОР:   ВЛАТКО СПИРКОСКИ 

    ул.„Кеј 9ти Септември“  бр. 72 Прилеп  
 
ИЗРАБОТИЛ:    ГЕНИКО ДОО -Прилеп                                                            

                            ул.„Андон Слабејко“ бр.46 Прилеп 

 

 

    Директор:   Миле Стојкоски  

     ____________________ 

 

 

ПРИЛЕП, јули  2022 
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Инвеститор: ВЛАТКО СПИРКОСКИ 

   Ул.„Кеј 9ти Септември“ бр.72- Прилеп            
Проект:  УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ ЗА ОБЈЕКТИ СО 

НАМЕНА E 1.13- ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА  КП 1576, КО 
СЕЛЦЕ  ОПШТИНА ПРИЛЕП 
 

Намена:                  Е1.13 – сончеви електрани –фотоволтаици 

 
Одобрува:              ОПШТИНА ПРИЛЕП 

 

Изработувач: „ГЕНИКО“ доо-Прилеп 
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тел. 048/411 953, e-mail: geniko@geniko.mk  
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потписник:  ГОРДАНА БЛАШКОСКА, диа 
   овластување бр. 0.0376 
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С О Д Р Ж И Н А : 
 

 
1. НАСЛОВНА СТРАНА 
2. СОДРЖИНА 
3. ИЗВОД ОД РЕГИСТРАЦИЈАТА НА ФИРМАТА 
4. ЛИЦЕНЦА ЗА РАБОТА НА ПРАВНОТО ЛИЦЕ 
5. РЕШЕНИЕ ЗА ОДРЕДУВАЊЕ НА ПЛАНЕР И СОРАБОТНИЦИ 
6. ОВЛАСТУВАЊА НА ПЛАНЕРОТ И СОРАБОТНИЦИТЕ 
7. ТЕКСТУАЛЕН  ДЕЛ  НА  ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМА 
8. ГРАФИЧКИ ДЕЛ НА ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМА 

- УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ СО ТЕХ.БР. Y 20622 
- РЕШЕНИЕ ЗА УСЛОВИТЕ ЗА  ПЛАНИРАЊЕ  НА  ПРОСТОРОТ 

ИЗДАДЕНО ОД МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И 
ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ со арх бр.УП1-15 1336/2022 од 
22.07.2022год. 

- ПОШИРОКО ОПКРУЖУВАЊЕ 
- АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СО НАНЕСЕН ОПФАТ 
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Согласно член 67 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РС 
Македонија бр.32/20 и членовите 17 и 45-а од Законот за градење (Сл.весник на Р 
Македонија бр.130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 
137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 
226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 36/18, 64/18, 168/18, 244/19, 18/20 и 
279/20 ), го донесувам следното: 

 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И Е 
 
 

За одредување на планери и соработници за изработка на техничка 
документација 

 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
ВОН ОПФАТ ЗА ОБЈЕКТИ СО 

НАМЕНА E 1.13- ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ 
НА  КП 1576, КО СЕЛЦЕ  ОПШТИНА ПРИЛЕП 

 
 

 1.Планер потписник -диа ГОРДАНА БЛАШКОСКА 
             овластување бр.0.0376 
 
 
 2.Соработник  -дги ЈУЛИЈАНА СТОЈКОСКА 
              овластување бр.2.0193 

 
 

Врз основа на член 67 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник 
на РС Македонија бр.32/20) горе споменатите лица ги задоволуваат 
потребните критериуми, односно имаат овластувања за планирање. 

 
 
За изработка на Идеен проект согласно Законот за градење се одредува 
лицето: 
  
      1.Проектант   - дeи Слободан Ѓоргоски 
                 овластување А бр.4.0080 
 
  
            
         ГЕНИКО доо-Прилеп 
          Директор: 
 
         ___________________ 
               Миле Стојкоски 
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П Р О Е К Т Н А   П Р О Г Р А М А 
за изработка  на Урбанистички проект вон опфат за објекти со намена E 1.13-

површински соларни и фотоволтаични електрани на КП 1576, КО Селце   
ОПШТИНА PRILEP 

 
 
 ОПШТО 

Урбанистички проект е планско – проектна документација со која се врши 
детално разработување на градежни парцели и на градежно земјиште за општа 
употреба за кои во урбанистичките планови не се дадени детални одредби за 
градење и уредување на земјиштето. 

Урбанистички проект може да се изработува  и за поединечни градби и 
инфраструктури од државно и локално значење вон населени места и вон опфат 
на урбанистички  планови на земјоделско, шумско и друго земјиште, крајбрежни 
појаси и други простори за коишто не постојат услови и/или економска 
оправданост за донесување на урбанистички план, а постои соодветен или 
некатегоризиран сообраќаен пристап. 

 
ПРОЕКТЕН ОПФАТ 
Проектниот опфат за урбанистичкиот проект се наоѓа на околу 1,5км 

југозападно од Прилеп, а околу 2,5 км западно од н.м. Селце. 
Проектниот опфат кој е предмет на овај Урбанистички проект е дефиниран 

со граница која претставува затворена полигонална линија.Опфатот го сочинува 
една катастарска парцела КП 1576 во КО Селце и границата на проектниот опфат 
оди по границата на катастарската парцела.  

Координатите на прекршните точки кои ја дефинираат границата на 
проектниот опфат се дадени во следната табела: 

 
 

 
                      
Вака формираниот проектен опфат има вкупна површина од 0,93ха. 
  
   АНАЛИЗА НА ПОСТОЈНА СОСТОЈБА 
Површината која го опфаќа проектниот опфат е земјоделско земјиште  на 

која нема изградено објекти. 
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Просторот на проектниот опфат е надвор од било каков урбанизиран 
опфат, односно досега не е третиран со соодветна урбанистичка документација 
освен со Просторниот План на Република Македонија. 

 
 АНАЛИЗА НА МОЖНОСТИТЕ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ 
Врз основа на систематското анализирање на постојната состојба на 

теренот и нејзиното дефинирање, потребите на инвеститорот, насоките и 
решенијата кои ќе произлезат од планската документација од повисоко ниво 
(Извод од Просторниот план на Република Македонија) и согледувањето на 
реалните можни концепти ќе се пристапи кон изработката на оваа урбанистичка 
документација. Со оваа развојна стратегија, со изградбата на фотоволтаици за 
производство на електрична енергија од обновливи извори преку реална 
урбанизација на тој дел од просторот, односно негово имплементирање во можен 
планиран развој се создаваат подобри услови за развој, притоа запазувајќи ја 
животната средина и непосредната природна околина. 

 
    ЦЕЛИ 
Урбанистичкиот проект за изградба на објекти со намена E1.13-површински 

соларни и фотоволтаични електрани на КП 1576, КО Селце, Општина Прилеп, 
потребно е да претставува основен развоен документ за проектниот опфат преку: 

• рационална употреба на земјиштето 
• максимално вградување на супраструктурата и инфраструктурата со 

теренот 
• формирање амбиентална целина 
• почитување и заштита на правото на човекот на работа 
• почитување и унапредување на пејзажните вредности 
• вградување на мерки за заштита и унапредување на природната и 

животната средина 
• вградување на мерки за заштита и спасување 
• почитување на јавниот интерес 
• почитување на соседското право 
• почитување на позитивните законски прописи, стандарди и 

нормативи од областа на урбанистичкото планирање 
• почитување на позитивните законски прописи за дадената намена 

 
    НАМЕНА 
Намената на опфатот кој е предмет на овој Урбанистички проект  е група на 

класи на намена Е1.13- површински соларни и фотоволтаични електрани. Се 
предвидува да се постават панели со вкупна јачина до 1 MW. Начелото на 
одржливо планирање наложува согледување на намената на повисоко ниво кое ќе 
го вклучи и соседното земјиште и неговата доминантна намена, како и взаемното 
надополнување.  

 
    МЕТОДОЛОГИЈА 
Основа за изработка на Урбанистичкиот проект за изградба на објекти со 

намена Е1.13 – површински соларни и фотоволтаични електрани на КП 1576, КО 
Селце, Општина Прилеп, ќе биде позитивната регулатива. Истиот ќе биде 
изработен врз Ажурирана геодетска подлога, насоките од одобрената проектна 
програма, анализа на просторот на постојната состојба и можноста за развој. 
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Урбанистичкиот проект за изградба на објекти со намена Е1.13- површински 
соларни и фотоволтаични електрани на КП 1576, КО Селце, Општина Прилеп, да 
се изработи врз основа на методологијата која произлегува од одредбите 
утврдени во член 58, став (6) од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник 
на РС Македонија бр.32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. 
весник на РС Македонија бр.225/20,  219/21 и 104/22). 

 
СОДРЖИНА НА УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ 
Содржината на Урбанистичкиот проект за изградба на објекти со намена 

Е1.13—површински соларни и фотоволтаични електрани на КП 1576, КО Селце, 
Општина Прилеп, пропишана е со Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РС Македонија бр.225/20, 219/21 и 104/22) и истата потребно е 
доследно да се почитува. 
    
 
 
 
 
 
     ИЗРАБОТУВАЧ           ИНВЕСТИТОР 
 ГЕНИКО доо-Прилеп      ВЛАТКО  СПИРКОСКИ 
        Директор        
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 

 
Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion
Centar na mikroregion
Centri na prostorno-funkcionalni edinici

#*

e
o
o

Oski na razvojisto~na
sever-jugzapadna

ju`na
severna

Prostorno-funkc.ediniciGranici na vlijanija namakroregion.centri
!. Op{tinski centar

#
#

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани 
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja

GasovodRegulacioni staniciKanalizacionen sistem

BriketaraRudnik na jaglen Industriski toplani
NaftovodRafinerija

Dalnovodi
110 kV
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400 kV

Trafostanici
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Navodnuvani povr{ini
Akumulacii po 2020g.
Regionalen vodost. sistemVodovoden sistemIzvori{ta

Prirodni ezera
Akumulacii
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Површински соларни и 
фотоволтаични електрани 
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori
#*
 Za{tita na {umi

Rekultivacija na degradirani prostori
Za{tita na akumulacii ireki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko zemji{te

# Povolni podra~ja za lociraweregionalni sanitarni deponii


% Spomeni~ki celini

Arheolo{ki lokaliteti
Spomeni~ko podra~je
Povolni hidrogeolo{kisredini za locirawe nadeponii

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани 



Pefi y6ruKa CeBepHa MaKeAoHxia

Munucrepcrno :a )fiHBorHa cpeAlrna
II nPocToPHo nnaHI{PaE'e

Republika e Maqedonise sc Veriut

Ministria e Mjedisit Jet€sor
dhe Planifi kimit HapEsinor

CEKTOP 3A IIPOCTOPHO IITIAHI4PAHTE

DEPARTAMENTI PER PLANIFIKIM HAPESINOR

Apx.6p. YII1 15 1336 12022

Arr", ..2..2..:.07.:.?0??...

Bp: ocnona Ha qreH 88 o4 3axonor 3a oflInra y[paBHa IlocranKa ("Cnyx<6en BecHI'IK Ha

Peny6rur<a Mare4ouuia" 6p. 1.2al1-5)' KaKo I'I Bp3 ocHoBa Ha wte:l. 42, craB 1 I4 cras 9 oA

3arosor ea yp6anucrnur<o nnaHr,rpalte ("cnyx6en BecHI4K Ha Peny6lur<a Mane4onraia" 6p.

32120\, a Bo BpcKa co qJIeH 4, cras 3 oA 3aKoHor 3a cnpoBeAyBaH']e ua flpocropnuor nnaH

na Peny6aura Mar<e4ourafa ("ClyN6en BecHuK Ha Peny6aura Maregonnja" 6p.3910a\,

Mt'IHl{CTepOT 3a XI4BOTHa CpeAI'IHa 14 npOCTOpHO nnaHI'Ipatt'e' rO AOHeCe CIeAHOTO:

PEIIIEH14E
sa Ycnonu aa nrlaErpar6e Ha npocropor

1. Co osa Peueuze na Onutruna flpunen ce u:ganaar VcnoBn 3a unan[palre Ha [pOcTopOT

3a r,r3rpaA6a Ha noBpmr{HcKtr coJrapHu ra QororoararvHu eneKTpaHI{ na Kfl 1576 so KO

ceaqe, onurr,[ra flpunen. Brynnara noBpmr4Ha Ha rr.rraHcKllor On$ar naHecyra 0.93 Xa, a

npeABr,rAeuara uo(nocr Ha IIoBp[THHCRI4Te conapHr u Qoroeolraruuu elerrpanN (e

6uge,qo 1 MW.

2. Ycnos[re 3a nraHupaH,e Ha npocropor oA ToqKa 1 na ona Peuresue, u:pa6orenr og

Arenquiara 3a nnaHl4palse Ha npocropor co rerc 6p. \20622 ce cocraBeH Aen Ha

Peruesuero.

3. Ycronure 3a nJIaHI4paIle Ha flpocropor :a u:rpa46a Ha IoBpIITI4HCKI'I conapHl4 I4

$oronolrauunu eneKTpaHr4 na KII 1576 no ItO Ceaqe, onurrnua flpulen, coApxaT OIIIITI'I

r4 [oce6Hr4 o4pe46ra, HacoKr,t 14 peruenuia 14 3aKryqHn corneAyBa]$a co o6Bp3yBaqKa

anTr,rBHocr oA nnaHcKara goxyueuraquia oA [oBI4coKo xlrno u rpa$uvKl4 [pl4'lo3l4 Kor'I

apercraByBaar I,I:eog o,q uanor.
4. Co qer Aa ce o6e:6eAu 3arlrrl4Ta I4 yHalpeAyBabe Ha xr'IBorHara cpeAI'IHa [pI4

rasrpa46ara Ha noBpurr,rHcKu corrapHu u $oronolrauuHr4 efreKTpaHl4 Ua Itfl 1576 so I(O

Ce.nqe, Onruruna flprllen, norpe6no e Aa ce noql'rryBaar ogpeg6ure nporrlllnaHl4 Bo

MlHrcrepcrBo 3a xlrBorria tpeAI{Ha

u npocropEo nnaHltparse Ha

Peny6rxxa ceBepHa MaReaoHria

+389 2tO6 212

wvu.moepp.sov.mk
nnourraA ,n pecBera EoropoArqa' 6p.3, Ctoni€
Peny6rnxa CeBepHa MaI(eAoBr ja



3AKOHCKATA PETYNATUBA OA O6NACTA HA 3AIUTIdTA HA 
'(I4BOTHATA 

CPCAI.IHA I4 IOA3AKOHCKH

aKTE AOHeceHr4 Bp3 HltBa ocHoBa.

5. IIpu 4oxecyoaH,ero Ha o4nyr<a 3a cnpoBeAyBalbe nau o4ryra sa He clpoBeAyBalbe Ha
crparerr{cra orleHa Ha 4or<yuenraqriara 3a npeAMerHr4or npocrop aa uarpa46a ua
noBprrrr4HcKr4 conapHr4 u Qorono.nrazuHr,r eneKTpaHlr na I(tI 1576 ao ItO ceaqe, onurruua
flpuren, 3aAorr(r4TeJrHo Aa ce 3eMar Bo npeABr4A HacoKHTe :a norpe6a oA cnpoBeAyBar.e
na crparerucxa or{eHa Ha oaujaHuero Bp3 xc4BorHara cpeAHHa, xaro u:a6eaeruxure r,r

3aKnyqoqxre oA ceKropcKxre o6racra on$areHu co llpocropHuoH nnaH Ha peny6aura
Mare4ouula.

OEPA3NOXEHI4E

onurruna rlpu-nen, Bp3 ocHoBa Ha rrjreH 42, cras 1 o4 3axonor sa yp6auucruuno
uraHr{pa}$e ("Cryx6en BecHr4K Ha Peny6nurca Maxe4onr.ria" 6p.32120), noAHece 6apane
npery e-yp6anusar'1, co 6poi Ha rrocran,ta Yiln 42656 og21.04.2022 roAr4Ha, Ao Arenqniara
3a rrnaHr{pa}6e Ha flpocropor 3a x3AaBa]r,e Ha Ycros]tre 3a nnaHr,rpaEe Ha fipocropor 3a
raerpag6a Ha noBprrrxHCKH conapHr4 a $oroooarauvHu eneKTpaHx na KrI 1576 so Ito
Cenqe, Onu'rnna flpulen.

Coraacso 'tne., 42, crao 8 o4 r4cror,rMeHr4or aaxoH, Areuqujara 3a [JraHr4parbe Ha
npocropor ru rspa6oru Ycroerre 3a nnaHxpal6e Ha npocropor :a utrpa46a na
floBprrrrrHcKr,r conapHr4 u $oronorrazvHx eneKTpaHr4 ua Itn 1576 no Ko cerqe, onurruna
flpuaen u rr4 AocraB14 4o MuuncrepcrBoro 3a )r(raBorHa cpeAr4Ha H npocropHo ,,JraHr{pa}be
nog 6p. YI1-15 1336/2022 on12.O7.2022 rop,.

Ycroeure 3a nnaHr4pa*6e Ha npocropor ra nrrpag6a Ha floBprtrrrHcr]r conapH, r,r

Qororo.nranvnx eneKTpaHr.r xa KrI 1576 ro Ko Cenqe, onurusa Ilpuaen npercraByBaar
BJre3Hr4 [apaMerpH 14 cMepHur{r4 npu nnaHr{pabero Ha npocropor }r [ocraByBa]5ero Ha
nraHCKr4Te KOHTIe[qUrr u peureuuja [o c]rre o6racrrj peneBaHTHr4 3a nJraHr4parbero Ha
npocTopoT.

3auyuur.r, e corneAyBa,'a, Ae$uur.rpanra no vcrroBure 3a nJraHr4pa*6e Ha fipocropor
KOr4 npor43neryBaar oA Hpoc'ropnnor flraH Ha Peny6ar,rr<a Maxegonr,ria npercraByBaar
o6rpsynavxu axrv BHocrr4 Bo noHaraMorxHoro nnaHr,rpal6e Ha npocropor.

Bps ocxona Ha ropeHaBeAeHoro, a corJracHo qaex 88 og 3aroror sa olrrrra yflpaBHa
nocranKa ("c.n. necuur< na Peny6azxa Maregonr.ria' 6p. Da/b), Munucrepcrnoro sa
xr,rBorHa cpeAr,rHa r{ flpocropHo nnaHr.tparbe ro AoHece osa peueHr.re oAn:{.q:,1- KaKo Bo

Ar,rcIIo3I4T14BOT.



IPABHA rIoyKA: nporr.rB perxeHlrero 3a ycnoBr4 3a rrnaHr{pa}Le Ha npocropor Moxe Aa ce
IIoBeAe yrrpaBeH crrop npeA HaAnert<eH cy4 Bo poK oA 15 gena o4 npr.reMor Ha peueHr4ero.

i]O OBIIACTYBATbE HA MI,IHI4CTEP
HA CEI(TOP

14:roronr: Pal$ Cy.neiuaua

6"'#"0.S*-""s 
"fi* "l

w;z,.HxOAo6pxn: Colba Oypr6 U rrcKa(ry'f



PREGLEDNA KARTA SO PO[IROK OPFAT
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A@URIRANA GEODETSKA PODLOGA SO OPFAT
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3.2.ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 

1. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, 
ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 Во границата на  проектниот опфат нема постојни објекти. Истиот е 
земјоделско земјиште 
 
Улична мрежа 

Проектниот опфат, односно ГП 1 сообраќајно е поврзана преку постоен 
земјен пат со градот.  
 
Водовод 

Спрема информациите добиени од ЈКП „Водовод и канализација“ Прилеп 
преку системот е-урбанизам во проектниот опфат нема водоводна инсталација  
 
Канализација 

Спрема информациите добиени од ЈКП „Водовод и канализација“ Прилеп 
преку системот е–урбанизам во проектниот опфат нема канализациона  
инфраструктура во нивна надлежност. 

 
Водостопанство 

Спрема известувањето од АД Водостопанство на РС Македонија со бр.11-
2083/2 од 06.10.22год.во проектниот опфат има свои објекти и инфраструктура, 
поточно низ опфатот поминува терцијален канал К 11/1. За терцијалниот канал 
потребно е да се предвиди заштитен појас од 3 метра лево и десно од цевководот 
по целата должина. На местата каде што се предвидуваат сообраќајници, 
паркинзи и сл. преку каналите да се отворат шлицеви за да се дефинира нивната 
длабочина. Длабочината не треба да биде помала од 0,8м (само земјениот дел) 
односно 1.1м од нивелетата на цевководот истата не треба да биде помала од 
горе наведеното. Потребно е каналот да се заштити –покрие со армирано 
бетонска плоча по целата должина со ширина од 0,5метри која ќе лежи на 
армирано бетонски ѕидови.  
 
Електрика 

Снабдувањето со електрична енергија на разгледаниот простор на 
проектниот опфат ќе се врши преку поврзување на постојната електрична мрежа.
 Спрема податоците добиени од Електродистрибуција дооел Скопје со 
бр.10-26/7-205 од 28.07.2022 низ проектниот опфат поминуваат  ЕЕ инсталациии 
во сопственост на ЕВН. Во графичките прилизи нанесени се трасите на истите. 
 Спрема податоците добиени од МЕПСО со бр.11-4252/1 од 03.08.2022год. 
проектниот опфат не се пресекува со ЕЕ објекти во соспственост на АД МЕПСО. 
 
Телекомуникациона мрежа 

Телекомуникационата мрежа е значаен фактор во развојот на 
општествениот стандард, со можноста за брзо ширење на секаков вид на 
информации. 

Според податоците добиени од Македонски Телеком ад Скопје со бр.44665  
од 22.07.2022 во проектниот опфат нема изведена текомуникациона мрежа. 
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 Според податоците добиени од АЕК со бр.1404-2230/2 од 04.08.2022год. во 
проектниот опфат нема податоци за изведена електронска комуникациска мрежа. 
 
Гасовод 
 Според одговорот од НЕР Скопје со бр.15-2323/2 од 29.07.2022 во 
проектниот опфат нема изградено и не е планирано изградба на гасоводна мрежа. 
 
Воздухопловство 
 Од доставените податоци од Агенцијата за цивилно воздухопловство со 
бр.12-8/747 од 22.07.2022год. во проектниот опфат нема објекти, инсталации, 
уреди или било какви структури од областа на цивилното воздухопловство, а 
градбите во планскиот опфат не претставуваат препрека и нема да влијаат на 
безбедноста на цивилниот воздушен сообраќај, поради што истиот може да се 
планира без посебни услови и ограничувања од аспект на безбедноста на 
воздушниот сообраќај. 
 
 2. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА 
УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ВО ГП 
 Изработката на Урбанистичкиот проект произлегува од потребата за 
формирање на ГП за изградба на сончеви електрани - фотоволтаици. Објектот е 
со намена Е1.13 – површински соларни и фотоволтаични електрани. Најголемиот 
дел од просторот ќе се користи за поставување на панели. Во централниот  дел 
на парцелата се предвидува поставување на трафостаница која е во функција на 
фотоволтаиците.  
По барање на инвеститорот, а со согласност на Електродистрибуција Скопје, КЕЦ 
Прилеп –Договор за дислокација на дистрибутивна мрежа бр.13-827/4 од 
06.10.2022год.,  постојниот 10(20)kV далекувод ќе се дислоцира кон југозапад за 
околу 6м и се предвидува да се положи во земја. Согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија (Сл.весник на Република Македонија 
бр.119/2019), заштитниот појас за подземни 10(20) kV водови изнесува 1метар 
лево и десно од оската. На овај начин се овозможува поставување на поголем 
број на панели. 
Во табелите  прикажани се урбанистичките параметри за сите предвидени градби 
во ГП, како и  урбанистичките параметри за проектниот опфат. 
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• внатрешни сообраќајници и паркирање 
Пристапот во парцелата е преку постоен земјен пат. 
 Во парцелата се предвидува влез од крајниот североисток. Во парцелата 

се предвидува внатрешна сообраќајница која од влезот во најисточниот дел оди 
кон југозапад и од која се предвидува пристап до паргинг просторот.  

Потребниот број на паркинг места се одредува согласно член 134 од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РС Македонија бр.225/20, 
219/21 и 104/22). Со овој урбанистички проект се предвидуваат 2 паркинг места. 

• партерно решение со хортикултура 
Во ГП покрај предвидената површина за градење и сообраќајниот пристап 

се предвидува и хортикултурно уредување. Зелени површини се предвидуваат на 
сите страни од парцелата кон соседите. Со оглед на намената на парцелата за 
поставување на сончеви колектори-фотоволтаици просторот околу  панелите се 
предвидува целосно да се покрие со тревнати површини.  

• водови и инсталации за инфраструктурите 
- водовод 

За предвидената ГП водоснабдувањето на објектот со санитарна и 
противпожарна вода се предвидува со изведба на бунар со пумпа. Низ целата 
парцела се предвидува да се изведат подземни (градинарски) хидранти кои би 
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служеле за чистење на панелите. 
- фекална канализација 

Во парцелата не се предвидуваат содржини за кои е потребно изведба на 
фекална аканализација. 

- атмосферска канализција 
Во градежната парцела со оглед на намената поставување на сончеви 

панели не се предвидува изведба на атмосферска канализација.  
- електроснабдување 

Со изработката на урбанистичкиот проект за формирање на ГП за изградба 
на објекти со намена сончеви електрани –фотоволтаици се анализира потребната 
инсталирана и едновремена ангажирана моќност на ниво на проектен опфат, 
односно на ГП 1 
 
 Параметрите за намена на површините во проектниот опфат се:  

•  Површина на проектниот опфат – 9.242,98м2 
•  Површина за градба – 7.463,48м2 
•  Вкупна етажна површина - 7.463,48м2 
•  Процент за изграденост -80,75%, а коефициентот на искористеност 0,81 

 
 Димензионирањето на електричната мрежа се врши според следните 
електроенергетски параметри: 
 Едновремена моќност за класа на намена: 
 -E1.13- сончеви електрани- фотоволтаици 
  Ped.vk.1 =1016панели x 0,665kW/ моќност на еден панел 

  Ped.vk.1 =675,64 kW 
 Вкупна едновремена моќност на проектниот опфат изнесува:  
     Ped.vk.1 =675,64kW 
 Според урбанистичкиот проект предвидени се 1016 фотоволтаични панели 
со моќност од 665W, поставени според распоредот на графичкиот прилог, 
поврзани во 61 автономни стрингови,  од кои 40 стрингови секој по 17 панели во 
стринг и 21 стринг секој по 16 панели во стринг. Доколку сите овие стрингови се 
поделат рамномерно на предвидените 6 инвертори со моќност од 120kW, 
добиваме распоред од 4 групи по 10 стрингови со по 17 панели во стринг на  4 
инвертори ( бр.1, бр.2, бр.3, и бр.4 ) и 2 групи стрингови на останатите 2 инвертори 
со тоа што на првиот од овие два инвертори би се поврзале 10 стрингови со по 16 
панели (инвертер бр.5), додека на вториот инвертор (бр.6) би се поврзале 11 
стрингови со по 16 панели во стринг. На ваков начин доаѓаме до вкупна 
предвидена инсталирана моќност на централата од 675,64 kW 

- телекомуникација 
Комуникациската инфраструктура е значаен фактор во развојот на 

општествениот стандард, со можноста за брзо ширење на секаков вид на 
информациии. За предвидената намена на оваа парцела нема потреба од 
поставување на кабелска комуникациска инфраструктура. 

- мобилна телефонија 
Кориснички компании за мобилна телефонија во Македонија се Македонски 

Телеком и А1. Тие во своите секојдневни развојни активности вршат квалитетно 
мрежно покривање со мобилен сигнал на региони, општини и населени места, 
изготвување на проекти за развој на GSM мрежата согласно постоечката 
инфраструктура на теренот и усогласување на развојните планови со одделни 
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институции на државата. Овој локалитет целосно е покриен со сигнал и на двата 
мобилни оператори. 

 
3. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 
Со условите за проектирање и градење се дефинира проектниот опфат за 

да се реализира во целост според важечката законска регулатива Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РС Македонија бр.32/20 и Правилник за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РС Македонија бр.225/20, 219/21 и 
104/22). 

ГП 1 
•  Намена: Е1.13-површински соларни и фотоволтаични електрани............ 
•  Влез - колски пристап од земјен пат ............................................................ 
•  Површина на ГП ...........................................................................   9.242,98 м2 
•  Површина за градење....................................................................  7.463,51 м² 
•  Вкупна  етажна површина за градење ........................................   7.463,51 м2 
•  Процент на изграденост во ГП  со овој  УП .................................       80,75% 
•  Коефициент на искористеност на земјиштето.................................      0,81 
•  Максимална спратност .......................................................................     П 
•  Мах.височина во м` до венец..............................................................    4,0м 
•  мах. височина од заштитниот тротоар до котата на нулта плоча 

(подот на приземјето)..............................................................     од 0.00 -1.20м   
•  Процент на озеленетост во ГП  ....................................................  мин 20,0% 
•  Максималната височина на кровот до слеме...............................       4,5м 
•  Број на паркинг места ............................................................................. 2  

1. При спроведувањето на УП вон опфат за објекти со намена Е1.13 - 
површински соларни и фотоволтаични електрани на КП 1576, КО 
Селце, Општина Прилеп задолжително да се применуваат одредбите 
од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РС Македонија 
бр.32/20 и Правилник за урбанистичко планирање (Сл.весник на РС 
Македонија бр.225/20, 219/21 и 104/22); 

2. Во рамките на ГП доколку се јави потреба, може да се постават и др. 
градби во функција на фотоволтаичната електрана: контролни 
станици, помошни простории, простории за надзор и обезбедување, 
останати машински простории, хидротехнички објекти, поставување 
на секаков вид на комунална инфраструктура и др.; 

3. Проектната документација потребно е да ги содржи сите неопходни 
мерки за заштита на постојните инфаструктурни инсталации 
(електрични инсталации, хидросистем и др.); 

4. Спроведувањето на планско проектната документација се дозволува 
да се реализира во фази; 

5. Доколку при реализирањето на проектната документација се наиде 
на археолошки артефакти, односно дојде до откривање на 
матерјални остатоци со културно историска вредност, потребно е 
веднаш да се запре со отпочнатите градфежни активности и да се 
извести надлежната институција за заштита на културното 
наследство. 

6. Доколку при спроведувањето на оваа планско-проектна 
документација се појави потреба, дозволени се отстапувања на 
планираните технички елементи само во рамки на дозволената 
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површина за градење. 
7. За сите неискажани работи во овие услови важат одредбите од 

Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РС Македонија 
бр. 32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на 
РС Македонија бр. 225/20 , 219/21 и 104/22) . 

8. Од аспект на запазување на основните барања за градбите дадени 
во член 3,4,5,6,7,8,9,10 и 11 од Законот за градење ( Сл. Весник на Р. 
Македонија бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 
25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 
187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 39/16, 64/18, 168/18, 244/19 и 
18/20) при изработката на Основниот проект со сите фази и 
елаборати, истите целосно да бидат вградени во техничката 
документација (можност за градење во фази). 
 

4. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА  
- мерки за заштита на животната средина 
Заштитата и унапредувањето на животната средина е темелна вредност на 

Уставот на Р. Македонија (член 8) и е регулирана со Законот за животна средина 
(Сл. Весник на Р. Македонија бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 47/10, 124/10, 
51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15 и 39/16) и подзаконските  
акти кои се однесуваат на предметната проблематика (Уредба за стратегиите, 
плановите и програмите, вклучувајќи ги и промените на тие стратегии, планови и 
програми, за кои задолжително се спроведува постапка за оцена на влијанието 
врз животната средина и здравјето на луѓето (точка 13, Сл. весник на Р.М. 
бр.153/07). 

Планските и проектните решенија, покрај другите фактори суштествени при 
дефинирање на Плановите односно проектите произлегуваат и од факторот - 
заштита и унапредување на животната средина. Превентивната заштита на 
животната средина претставува еден од елементите на развој и појдовна основа 
за глобално управување со животната средина, засновано врз принципите на 
одржлив развој. 

На заштитата и унапредувањето на квалитетот и состојбата на медиумите 
на животната средина: почвата, водата, воздухот, на областите на животната 
средина, на биолошката разновидност и другите природни богатства, како и на 
заштитата на озонската обвивка и заштитата од негативното влијание на човекот 
врз климатскиот систем покрај одредбите на законот за животна средина се 
применуваат и одредбите на законите за одделни медиуми и области на 
животната средина. 

Заштитата на медиумите и одделните области на животната средина се 
постигнува преку превземање на мерки и активности кои се однесуваат на 
заштитата од штетни влијанија утврдени со законот за заштита на животната 
средина и посебните закони од: 

-вршењето различни дејности; 
-загадувачките супстанци и технологии; 
-отпадот; 
-бучавата и вибрациите; 
-јонизирачкото и нејонизирачкото зрачење; 
Заштитата и унапредувањето на животната средина е систем на мерки и 

активности (општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и 
др.) со кои се обезбедува поддршка и создавање услови за заштита од 
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загадување, деградација и влијание на/врз медиумите и одделните области на 
животната средина (заштита од осиромашување на озонската обвивка, 
спречување на штетната бучава и вибрации; заштита од јонизирачко и од 
нејонизирачко зрачење, заштита од непријатна миризба и користење на 
депонирање на отпадоците и друг вид на заштита на животната средина). 

Животната средина е простор со сите живи организми и природни 
богатства, односно природните и создадените вредности, нивните меѓусебни 
односи и вкупниот простор во кој живее човекот и во кој се сместени населбите, 
добрата во општа употреба, индустриските и другите објекти, вклучувајќи ги и 
медиумите и областите на животната средина. 

Загадување на животната средина е емисија во воздухот, водата или 
почвата, коjа што може да биде штетна за квалитетот на животната средина, 
животот и здравјето на луѓето или, емисија од која што може да произлезе штета 
за имотот и која ги нарушува или влијае врз биолошката и пределската 
разновидност и врз другите пропишани начини на користење на животната 
средина. 

За реализација на системот за заштита на животната средина потребно е 
да се почитува следното: 
-зачување на амбиенталните, есетските и рекреативните потенцијали на 
просторот; 
-изградба на современа инфраструктура; 
-селектирано и организирано депонирање на отпадот со контролиран транспортен 
систем во депонијата; 
-озеленување на дворните површини со високо и ниско зеленило кои значително 
ќе придонесе за микроклимата на овој дел; 
-заштита на планираните коридори наменети за енергетска инфраструктура од 
градба на објекти и друга инфраструктура; 
-при преземањето активности или при вршењето дејности да се обезбеди висок 
степен на заштита на животната средина и на животот и здравјето на луѓето кои 
претстојуваат тука; 
-загадувачот е должен да ги надомести трошоците за отстранување на опасноста 
од загадување на животната средина, да ги поднесе тршоците за санација и да 
плати правичен надомест за штетата причинета врз животната средина, како и да 
ја доведе животната средина, во најголема можна мерка, во состојба како пред 
оштетувањето. 
 
-Заштита на почвата 

Со плановите за хортикултура да се утврдат исклучиво декоративни насади. 
Од оваа условеност не се очекува значајно загадување на почвата и 
површинските води од пестициди. 

 
-Заштита на водата 

Заштитата на водата се третира како превентивна заштита. 
Превентивната заштита на водата при подземно водење на 

инфраструктурните водови за водоснабдување и прифаќање на отпадните води, 
како подземни инсталации, се однесува во нивната монтажа, експлоатација, 
одржување и интервенција. Водовите да се постават во сé према техничките 
нормативи и стандарди кои ќе ја обезбедат нивната сигурност, безбедност и 
долготрајност во експлоатацијата, ракувањето и одржувањето. Изборот на 
материјалите да биде во согласност со важечките стандарди и нормативи и 
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квалитетно, без хаварии и долготрајно со најмали замени и интервенции да го 
опслужуваат секој поединечен корисник.  

Во однос на заштита на водите да се почитуваат одредбите од Законот за 
води за одржување на површинските води и крајбрежните земјишта. 

 1.Заради заштита и одржување на природните и уредените речни корита и 
бреговите на водотеците, забрането е освен со дозвола или согласност, изградба 
на постројки објекти во заштитениот крајбрежен појас во широчина од 50м, зад 
линијата на допирање на педестгодишна вода кај нерегулирани водотеци, 
односно зад ножицата на насипот кај регулирани водотеци. 

2. Заради заштита на коритата и бреговите на природните водотеци, 
езерата и акумулациите се забранува освен со дозвола или согласност издадена 
врз основа на закон: 

• да се менува правецот на водотекот; 
• да се врши градба или зафат кои што би имале негативно влијание 

врз протокот на водотекот; 
• да се градат напречни насипи, прегради, други објекти и насади во 

коритата на водотеците кои го влошуваат режимот на течението на 
водите; 

• да се сечат дрвја, грмушки и друга вегетација во речните корита и 
бреговите на водотеците, езерата и акумулациите; 

• да се вади чакал, песок и камен од коритата и бреговите на 
површинските водни тела за да  не дојде до влошување на 
постојниот режим на водите и се предизвикуваат процеси на ерозија 
или оневозможува користењето на водите; 

• да се изгради брана, насип или слична препрека која би имала 
негативно влијание на протокот на водотекот; 

• да се фрла отпаден матерјал (комунален, индустриски и др.), земја, 
градежен шут, јаловина и сл.; 

• да се вршат други активности со кои се оштетуваат речните корита и 
брегивите на водотеците, езерата и акумулациите. 

3. Заради заштита и спречување на оштетување на водостопанските бјекти 
и постројки, се забранува да се изведуваат градби или да се вршат работи со кои 
се оштетуваат објектите и постројките; 

4. Да се спроведат сите неопходни технички мерки за спречување на 
индиректно испуштање на масла и загадувачки материи и супстанции. 

5. Пристапот до крајбрежниот појас на водотеците, езерата и акумулациите 
за спорт, рекреација и слични активности е слободен. 

6.Потребно е да се предвиди механички и биолошки третман на отпадните 
води од населените места и стопански објекти, согласно Уредбата за 
категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и подземните води и 
Уредбата за класификација на водите (Сл.весник на РМ бр.18/99). 

 
-Заштита на воздухот 

Квалитетот на воздухот е прецизиран во Уредбата за гранични вредности 
особено за нивоата и видовите на загадувачките супстанци на амбиентниот 
воздухи прагови на алармирање, рокови за постигнување на граничните 
вредности, маргини на толеранција за гранична вредност, целни вредности и 
долгорочни цели за озонот. 

Изворите на загадување на воздухот доколку е потребно да се утврдат 
дополнително преку посебен Елаборат за корисникот - субјект во опфатот, при 
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што заштитата на животната средина, со посебен осврт на заштитата на воздухот, 
мора посебно да биде обработена и во која децидно, плански, ќе бидат 
дефинирани заштитните мерки. Сите идни корисници на просторот треба да го 
почитуваат особено - Закон за квалитетот на амбиенталниот воздух (Сл.весник на 
Р. Македонија бр. 67/04 и бр.92/07). 
 
-Заштита на животната средина преку организирано прифаќање на цврстиот 
отпад 

Согласно Законот за управување со отпад, создавачите на отпад се должни 
во најголема можна мера да го избегнат создавњето на отпад и да ги намалат 
штетните влијани на отпадот врз животната средина, животот и здравјето на 
луѓето. При управувањето со орпадот по претходно извршената селекција, 
отпадот треба да биде преработен по пат на рециклирање, повторно употребен во 
истиот или друг процес за екстракција на секундарните суровини или пак да се 
искористи како извор на енергија. 

 Во ГП при работа на фотоволтаиците не се создава цврст отпад. Остатокот 
од цврстиот отпад кои би се создал при изградбата на фотоволтаиците се 
предвидува организирано да се прифати, да се транспортира и депонира во 
најблиската санитарна депонија. 
 
-Заштита од бука 

Заштитата и унапредувањето на животната средина е регулирана со 
Законот за заштита од бучава во животната средина (Сл.весник на Р. Македонија 
бр. 79/2007, 124/2010, 47/11, 163/13 и 146/15). 

За заштита од бука се препорачува доколку е потребно изработка на 
Елаборат за корисникот - субјект во опфатот, со кои ќе се утврдат мерките за 
заштита од бучава.  
 
-Заштита на биолошката разновидност и други природни богатства (мерки за 
заштита на природата) 

Заштитата на природата се уредува преку заштита на биолошката и 
пределската разновидност и заштита на природното наследство, во заштитени 
подрачја и надвор од заштитени подрачја. 

Во современото планирање на просторот, задачите на заштитата на 
природата се усмерени особено на активно уредување и заштита на природата и 
животната средина, санирање на можните штети и повторно воспоставување на 
природната средина.  

Доколку при реализацијата на овој Урбанистички проект и уредувањето на 
просторот се дојде до одредени нови сознанија за природно наследство кое би 
можело да биде загрозено со урбанизацијата на овој простор, потребно е да се 
предвидат мерки за заштита на природнотo наследство: 

– Утврдување на границите и означување на сите објекти кои би можеле да 
бидат предложени и прогласени како природно наследство; 

– Забрана за вршење на какви било стопански активности кои не се во 
согласност со целите и мерките за заштита утврдени со правниот акт за 
прогласување на природното добро или Просторниот план за подрачје со 
специјална намена; 

– Магистралната и останатата инфраструктура (надземна и подземна) да се 
води надвор од објектите со природни вредности, а при помали зафати потребно 
е нејзино естетско вклопување во природниот пејзаж; 
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– Воспоставување на мониторинг, перманентна контрола и надзор на 
објектите со природни вредности и преземање на стручни и управни постапки за 
санирање на негативните појави; 

– Воспоставување на стручна соработка со соодветни институции во 
окружувањето; 

– Почитување на начелата за заштита на природата согласно Законот зa 
заштита на природата. 
 

- мерки за заштита и спасување 
Согласно член 53 од Законот за заштита и спасување ( Сл.Весник на Р. 

Македонија бр. 93/12- пречистен текст, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16) задолжително 
се применуваат мерките за заштита и спасување. 
Планирањето на мерките за заштита и спасување во оваа фаза значи 
обезбедување на неопходните сообраќајни врски и функционирањето на 
сообраќајната и комуналната инфраструктура, со цел итно згрижување на 
загрозените луѓе, животни и материјалните добра. 
 Во функција на уредувањето на просторот задолжително да се обезбедува 
следното: 

•  изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства 
•  регулирање водотеци 
•  оневозможување на противпожарени пречки 
•  изградба на објекти за заштита и засолнување 
•  изградба на потребна инфраструктура 

 
o мерки за заштита и спасување од урнатини 

Заштитата и спасувањето од урнатини опфаќа превентивни и оперативни 
мерки. 

Превентивните мерки за заштита од уривање се активностите кои се 
планираат и спроведуваат со просторното и урбанистичко планирање и со 
примена на техничките нормативи при проектирање и изградба на објектите. 

Оперативните мерки за спасување од урнатини се активностите за 
извидување на урнатините, пронаоѓање на затрупаните, осигурување на 
конструкцијата на оштетените и поместените делови на објектите заради 
спречување на дополнително уривање, преземање на мерки за заштита од 
дополнителни опасности, извлекување на затрупаните, давање на прва 
медицинска помош и извлекување на матерјалните добра. 

 
o мерки за заштита и спасување од поплави 

Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, 
изградба на заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови за 
заштитните објекти, набљудување и изведување на состојбите на водотеците и 
високите брани, заштитните објекти и околината, обележување на висинските коти 
на плавниот бран, навремено известување и тревожење на населението и 
матерјалните добра од загрозеното подрачје,  и сл. 

 
o мерки за заштита и спасување од свлекување на земјиштето 

Заштитата и спасувањето од свлекување на земјиштето опфаќа активности 
кои е потребно да се преземет пред  отпочнување со проектирање на градбите. 
Потребно е да се изготви елаборат од извршени геомеханички, геолошки и 
хидролошки испитувања. 
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o мерки за заштита од пожар 
Заштитата и спасувањето од пожари опфаќа мерки и активности од 

нормативен, оперативен, организационен, надзорен, технички, образовен, 
воспитен и пропаганден карактер. 

Заштитата и спасувањето од пожари, експлозии и опасни материи се 
планира, организира и спроведува во сите средини, објекти и места со 
превентивни и оперативни мерки. 

Превентивните мерки за заштита и спасувањето од пожари, експлозии и 
опасни материи, се активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и 
урбанистичкото планирање и со примената на техничките нормативи при 
проектирање и изградба на објектите. 

Оперативните мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и 
опасни материи се активности за откривање, спречување на ширење и гасење  на 
пожари и експлозии, како и давање помош при отстранување на последиците 
предизвикани од пожари, експлозии и опасни материи. 

Широчината, носивоста и проточноста на патиштата да овозможи пристап 
на противпожарните возила до секој објект и нивно интервенирање за време на 
гасењето на пожарите. 

Извори за снабдување со вода, капацитет на водоводна мрежа, 
водоводните објекти (црпна станица, резервоари, бунари, ПП хидрантска мрежа и 
сл.) што би обезбедувале доволно количество вода за гасење пожари. 

 
- мерки за заштита на културно наследство 
Во проектниот опфат кој е предмет на изработка на овај УП спрема 

податоците со кои располагаме не постои културно наследство, ниту добра за кои 
основано се претпоставува дека претставуваат културно наследство. 

Доколку при градежните активности се наиде на остатоци со културна 
вредност (архитектонски или археолошки движни наоди), изведувачот на работите 
е должен да постапи во согласност со одредбите од член 65 од Законот за 
заштита на културното наследство (Сл.весник на Р. Македонија бр. 20/04, 71/04, 
115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 
192/15, 39/16 и 11/18): 
 1. Да го пријави откритието во смисла на членот 129 став(2) на овој закон; 
 2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално 
оштетување и уништување, како и од неовластен пристап и 
 3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се 
најдени. 
(2) По исклучок од ставот (1) на овој член, ако предметите се ископани, односно 
изваденизаради нивна подобра заштита или со оглед на околностите, изведувачот 
на работите е должен: 
1. Да ги предаде откриените предмети при нивното пријавување или тоа да го 
направи при идентификацијата восмисла на членот 66 на овој закон, а до 
предавањето да превземе мерки кои се нужни за да не пропаднат и да не се 
оштетат или да се отуѓат и 
2. Да ги даде сите релевантни податоци воврска со местото и положбата на 
предметите во времето на откривањето и за околностите под кои тоа е направено. 
 

- мерки за заштита на природното наследство 
Заштитата на природата се уредува преку заштита на биолошката и 

пределската разновидност и заштита на природното наследство, во заштитени 
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подрачја и надвор од заштитени подрачја. 
Во современото планирање на просторот, задачите на заштитата на 

природата се усмерени особено на активно уредување и заштитата на природата 
и животната средина, санирање на можните штети и повторно воспоставување на 
природната средина. Доколку при реализацијата на УП и уредувањето на 
просторот се дојде до одредени нови сознанија за природни реткости кои можат 
да бидат загрозени, потребно е да се преземат мерки за заштита согласно законот 
за заштита на природата (Сл. весник на Р. Македонија бр.67/04, 14/06, 84/07, 
35/10, 47/11, 148/11). 

 
 
 
 

  Октомври, 2022 год                                                                  составил: 
   П  Р  И  Л  Е  П                                                        Планер потписник 

ГОРДАНА БЛАШКОСКА, диа 
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3.3. ГРАФИЧКИ  ДЕЛ 
 
1. Табели со нумерички показателина урбанистичките параметри 
2. Урбанистичко решение за проектниот опфат ................. М = 1:1000 
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GL
GL

GL

1
E1.13

Н=4,0m
П

dislociran 10(20)кV vod

GL

i=1,7
5%

L=15
,83

m

4/4

1

1

3,
00

3,
00

TRAFOSTANICA

10(20)kV ELEKTRI^EN VOD NADZEMEN POSTOEN

(so za{titen pojas)

ELEKTROTEHNI^KA INFRASTRUKTURA
ELEKTRIKA I TELEFONIJA

HIDROTEHNI^KA INFRASTRUKTURA
VODOVOD I KANALIZACIJA

PLANIRAN VODOVOD

POSTOEN HIDROSISTEM

VENTIL OD  POSTOEN
HIDROSISTEM

10(20)kV ELEKTRI^EN VOD PODZEMEN DISLOCIRAN

10
,0

10
,0

1,
00

1,
00

678,64

Е1.13

L E G E N D A :

1 -   4

Nk.v.=4.0m

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT

PREKR[NI TO^KI NA GRANICA NA PROEKTEN
OPFAT

GRANICA NA  KP

GRANICA NA NAMENSKA ZONA

REGULACIONA  LINIJA

GRANICA NA  GP

GRADE@NA LINIJA

BROJ NA  GP

KOTA NA VENEC

NIVELMANSKI TO^KI

VLEZ VO GP

E1.13- POVR[INSKI SOLARNI I
FOTOVOLTAI^NI ELEKTRANI

KOLSKO I PE[A^KO DVI@EWE I PARKINZI

SLOBODNI DVORNI POVR[INI

GL

GGP

TS

1

BUNAR

HIDRANT (GRADINARSKI)

01

red.br. H U

koordinati na prekr{ni
to~ki na proektniot opfat

02

03

04

4 575 520,367 546 160,35

4 575 571,357 546 303,50

4 577 472,727 546 205,65

7 546 278,30 4 575 628,12

POVR[INA NA PROEKTNIOT OPFAT

 NUMERI^KI POKAZATELI NA URBANISTI^KITE
PARAMETRI ZA PROEKTNIOT OPFAT

1

2

3

9.242,98 m2

8

100,00%

POVR[INA ZA GRADEWE 7.463,51

m2

VKUPNA ETA@NA  POVR[INA ZA GRADEWE

m2

PROCENT NA IZGRADENOST NA ZEMJI[TETO

5

6

KOEFICIENT NA ISKORIST. NA ZEMJI[TETO

m2

POVR[INA NA GRADE@NATA PARCELA

ZELENILO VO GP

9.242,98100,00% m2

m2

m2

m2

17,83%

80,75%

80,75%

0,81

4

7

131,231,42%

1.648,24

7.463,51

 SOOBRA]AJNA POVR[INA
I PARKINZI

9.242,98 7.463,51

9.242,98

7.463,51

7.463,51 7.463,51

VKUPNA (ETA@NA)
POVR[INA ZA

GRADEWE
 m2

KATNOST

NUMERI^KI  POKAZATELI  NA  URBANISTI^KITE
 PARAMETRI ZA GRADBITE VO PROEKTNIT OPFAT

POVR[INA ZA
 GRADEWE

m2

KOEFICIENT
NA

ISKORISTENOS
T NA GP-k

MAKSIMALNA VISO^INA
 NA GRADBITE

m'BROJ

GP PROCENT
NA

IZGRADENOST
NA  GP

%
POVR[INA

m2

vkupno:

4,0m

gradbi vo GP

P1

4,0m 0,8180.75%P

80.75% 0,81

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

6

*урбанистичко решение за проектниот опфат

oktomvri 2022 37/2022

nara~atel na
pроектот:

naslov na
pроектоt :
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teh. broj: list brojdata:

 ..GENIKO.. doo - Prilep

upravitel: Mile Stojkoski

VLATKO SPIRKOSKI -PRILEP

licenca za izrabotuvawe na
urbanisti~ki planovi br. 0073

M=1:500
merka:

TRAFOSTANICA

3,00

3,0
0

2,00
1,00

1,00

2,00

4,
23

10
,2

0

4,
23

10
,2

0

3,00

3,00

3,00

3,00

4,
23

10
,2

0

2,75

2,75

4,
23

10
,2

0

4,
23

10
,2

0

678,64

678,36

R 6,00

R 6,00

R 3,00

1
1

1575

1576

1578

zem
jen pat

680.439
680.462

680.239680.209

679.658
679.794
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678.926

678.642
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679.656
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677.737
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677.185

677.003

676.762
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676.888

677.281

677.472

677.992

678.232
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679.421

679.689

679.358
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678.493
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678.715678.796

678.327

678.554

678.421
678.024
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677.361

677.110

676.734

676.623

676.544
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676.116

675.748

675.580

675.138
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675.821

676.213

676.542

676.714

677.034

677.361

677.672

678.052

678.293

678.474
677.307

677.021

676.752

676.279

675.901

675.559

675.186

674.887

679.049
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150
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161

162

165
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GL
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GL
GL

GL

1
E1.13

Н=4,0m
П

GL

i=1,7
5%

L=15
,83

m

1/1

1/1

2/13/14/1

4/1 5/1 6/1 7/1 8/1

8/19/110/11/22/23/24/2

4/2 5/2 6/2 7/2 8/2 9/2 10/2 1/3

1/32/33/34/35/36/37/38/3

8/3 9/3 10/3 1/4 2/4 3/4

4/45/46/47/48/4

8/4 9/4 10/4

10/4

1/52/5

2/5 3/5 4/5 5/5

5/56/57/58/59/510/5

10/5 1/6 2/6 3/6 4/6 5/6

6/67/68/69/6

9/6 10/6 11/6

3,00

01

red.br. H U

koordinati na prekr{ni
to~ki na proektniot opfat

02

03

04

4 575 520,367 546 160,35

4 575 571,357 546 303,50

4 577 472,727 546 205,65

7 546 278,30 4 575 628,12

678,64

Е1.13

L E G E N D A :

1 -   4

Nk.v.=4.0m

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT

PREKR[NI TO^KI NA GRANICA NA PROEKTEN
OPFAT

GRANICA NA  KP

REGULACIONA  LINIJA

GRANICA NA  GP

GRADE@NA LINIJA

BROJ NA  GP

KOTA NA VENEC

NIVELMANSKI TO^KI

VLEZ VO GP

E1.13- POVR[INSKI SOLARNI I
FOTOVOLTAI^NI ELEKTRANI

KOLSKO I PE[A^KO DVI@EWE I PARKINZI

SLOBODNI DVORNI POVR[INI

GL

GGP

RL

1

1016 фотоволтаични панели  со моќност од 550 W (0,665 kW)
61 автономни стрингови од кои
40 со по 17панели и
21 со по 6 панели во стринг
Вкупна инсталирана моќност на централата 675,64kW

7

RASPORED NA FOTOVOLTAI^NI PANELI VO PROEKTNIOT OPFAT

*распоред на фотоволтаични панели
во проектниот опфат

TS

oktomvri 2022 37/2022

Слободан Ѓоргоски, деи

sorabotniк:

pроектант:    
ovl. А br.4.0080

nara~atel na
pроектоt:

naslov na
pроектоt :
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teh. broj: list brojdata:

 ..GENIKO.. doo - Prilep

upravitel: Mile Stojkoski

VLATKO SPIRKOSKI -PRILEP

licenca za izrabotuvawe na
urbanisti~ki planovi br. 0073

M=1:500
merka:

10,20 4,23

4,774,77

30° 29°
Al профил

Al профил

Al профил

столб
столб

Al профил

Al профил

Al профил

столб
столб

ФВ модули-прв ред

ФВ модули-втор ред

ФВ модули-прв ред

ФВ модули-втор ред

Пресек 1-1

8

ПРЕСЕК 1-1 (низ два реда на фотоволтаични панели)

pроектант: Слободан Ѓоргоски, деи

oktomvri 2022 37/2022

sorabotniк:

ovl. А br. 4.080
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